
PROTOKÓŁ  Nr VII.9.2019 

z obrad VII Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach   

w dniu 29 marca 2019 r. 

 

 

W obradach sesji udział wzięło 21 radnych, według listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego 

protokołu, Burmistrz Jelcza-Laskowic Bogdan Szczęśniak, Zastępcy Burmistrza: Romuald Piórko  

i Marek Szponar, Skarbnik Gminy Elżbieta Harań - Klimek,  przedstawiciele rad sołeckich i osiedlowych oraz 

goście zaproszeni na obrady sesji, według listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Obrady VII Sesji Rady Miejskiej o godzinie 12.02 otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Beata Bejda, która na podstawie listy obecności stwierdziła kworum, co stanowi  o prawomocności obrad VII 

Sesji Rady Miejskiej. 

 

Obsługę prawną prowadził Pan Sławomir Boruch - Gruszecki Radca Prawny Urzędu Miasta i Gminy Jelcz-

Laskowice. 

 

- wszystkie wystąpienia zawarte w niniejszym protokole, zostały oddane w pełnym brzmieniu - 

Od. pkt 1 – porządku obrad Sesji. 

 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa, zanim przejdziemy do porządku obrad, niezmiernie miło 

mi jest powitać na dzisiejszej sesji pana Tomasza Z. i Pana Mateusza R. Jak wszyscy państwo się 

domyślają, a pewnie i wiedzą, dwóch panów jest zaproszonych ze względu na swoje światowe 

osiągnięcia i regionalne, europejskie. Jeden pan, pan Tomasz, w dyscyplinie podnoszenie ciężarów 

i pan Mateusz R. kolarstwo, w tym wypadku trzecie miejsce, kolarstwo halowe. Ale to pan 

Burmistrz już tu bardziej szczegółowo powie. Za chwilkę panie Burmistrzu. 

 Witam serdecznie panią Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Jelczu-Laskowicach, panią 

Agnieszkę Żak. I witam koleżanki i kolegów pana Tomasza Z.  

 Niezmiernie miło mi jest powitać rodziców pana Tomasza Z., panią Janinę i Leszka Z.  

 Widzę, że rodzinnie – nie jestem do końca zorientowana – ale chyba brat i … bracia, dwaj bracia – 

miło mi również. I pan trener, który siedzi obok pana Tomka. 

 Proszę państwa, chciałam powiedzieć, że w „Gazecie Powiatowej Wiadomości Oławskie” 

dwukrotnie ukazał się taki artykuł dotyczący osiągnięć i sylwetki pana Tomasza Z.. Zbiegło się to 

z tym, że pan Leszek Z., tata pana Tomka, przyszedł na dyżur do Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej pana Krzysztofa Woźniaka i jeżeli chodzi o Radę Miejską, i to co się za chwilę zdarzy, 

to od tego się zaczęło. Rada Miejska, w związku z tym co się na dyżurze stało, w związku z tym 

co pan Leszek powiedział, jakie osiągnięcia ma syn, Rada Miejska 28 grudnia podjęła taką 

uchwałę, dopisała tę dyscyplinę sportową do kategorii tych dyscyplin, które będą … zwycięzcy  

w tych dyscyplinach będą nagradzani. I pragnę tylko tym państwu, którzy nie bardzo znają całą 

historię, powiedzieć, że pan Tomasz bardzo błyskawicznie, że tak powiem, po tylko dziewięciu 

miesiącach treningów – z tego co wiem – podnosi 95 kg jak mówi tata Leszek. Trenuje pod okiem 

byłego strongmana pana Stanisława Sz., którego przywitałam. I proszę państwa, te osiągnięcia, 

które się zdarzyły, to jest Wicemistrzostwo Polski i Regionalny Puchar Europy, który był 

rozgrywany w lipcu ubiegłego roku na Słowacji i w tym pan Tomasz uzyskał złoty medal jeżeli 

chodzi o swoją kategorię wagową. Nie wiem czy się wszystko zgadza, czy pan Tomasz jeszcze 

ewentualnie za chwilę nam tu dopowie jakie ma inne osiągnięcia. Proszę państwa, chciałam – 

zanim tutaj poproszę pana Tomasza i jego rodziców – powiedzieć, że do całej sprawy bardzo 

życzliwie odniósł się pan Krzysztof Konopka Prezes Centrum Sportu i Rekreacji, któremu po 

udekorowaniu oddał głos żeby zechciał powiedzieć jaki wkład będzie miało Centrum jakby tutaj w 

taką pomoc  treningową dla Tomka. 

 Tymczasem, proszę państwa, dosyć tych opowieści. Zapraszam na środek pana Tomasza Z. wraz  

z rodzicami i zapraszam pana Burmistrza. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – Szanowni państwo, pozwólcie, że odczytam tekst podziękowania – cytat – „ 

Szanowny Pan Tomasz Z. W imieniu władz miasta i gminy Jelcz-Laskowice proszę przyjąć wyrazy 

uznania za talent i wytężoną pracę, które pomogły Panu odnieść pierwszy sukces sportowy. 

Udowadnia Pan, że hart ducha skutecznie pomaga w walce z własnymi ograniczeniami. Pana 

osiągnięcia niosą nadzieję osobom o różnym stopniu niepełnosprawności, a dla mieszkańców 
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Jelcza-Laskowic są uzasadnionym powodem do dumy. Życzę dalszych sukcesów w karierze 

sportowej, a w życiu prywatnym zdrowia, szczęścia i pomyślności.” Podpisał Burmistrz Jelcza-

Laskowic i Przewodnicząca Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach. 

 

… 

 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa i tak jak  mówiłam, udzielam teraz głosu panu Prezesowi 

Centrum Sportu i Rekreacji, panu Krzysztofowi Konopce. 

Prezes CSiR sp. z o.o. w Jelczu-Laskowicach Krzysztof Konopka – dzień dobry państwu. Pani 

Przewodnicząca, Wysoka Rado, kiedy zadzwoniła do mnie pani Przewodnicząca Rady Miejskiej  

i wystąpiła z propozycją spotkania wspólnie z panem Tomkiem, nie miałem wątpliwości, że takie 

spotkanie powinno mieć miejsce i jakby byłem otwarty na te propozycje, które padły i po tym 

spotkaniu poprosiłem pana Tomka o kontakt osobisty z nami. Wręczyliśmy mu karnet do siłowni, 

karnet, który można wykorzystać praktycznie każdego dnia w godzinach kiedy siłownia jest 

czynna. Zasugerowaliśmy jednocześnie, że pan Tomasz powinien zwrócić uwagę szczególnie na 

sobotę kiedy jest najwięcej luzu, kiedy nie ma tłoku w siłowni i wtedy najlepiej będzie 

wykorzystać wszystkie stanowiska, które mu są potrzebne. Natomiast, panie Tomku, robimy to 

dlatego, bo jestem pod wrażeniem pana sukcesu, ale też jednocześnie jeszcze jedną rzeczą pan 

mnie ujął, otóż jest pan w młodym wieku – jeżeli się nie mylę ma pan 18 lat – powiem szczerze, 

że jak patrzę na pana i na wielu innych osiemnastolatków to u pana widzę, że ma pan cel w życiu, 

do czegoś pan dąży i to ujęło mnie, że po prostu warto w takich ludzi inwestować. 

 Marzeniem pana jest żeby do końca tego roku przekroczyć 100 kg. Życzę tego panu i myślę, że 

pracując w siłowni bardzo intensywnie, tak jak pan robi, bo z panem trenerem – do tego za chwilę 

– z panem trenerem rozmawiałem, uważam, że jest pan w stanie, sądzę, że jest pan w stanie  

i życzę panu tego żeby pan te 100 kg przekroczył. Natomiast, jednocześnie chcę panu powiedzieć, 

bo pana tato wyraził pewien – nie wiem czy otwarcie o tym mówić, może na razie nie będę o tym  

mówił otwarcie – jest pewne marzenie rodziny i pana, panie Tomku. Spotkałem się, poprosiłem  

o spotkanie – to pan o tym wie – poprosiłem o spotkanie trenera. Rozmawialiśmy z trenerem. 

Podejmiemy pewną inicjatywę, która pozwoli … podejmiemy ją, uczynimy wszystko żeby, że tak 

powiem, to pana marzenie spełnić. Tak że jeszcze raz panu gratuluję. Jesteśmy otwarci na 

współpracę. Jest pan naszym klientem i gościem, i bardzo szanowaną osobą w Centrum. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – a ja mam pytanie do pana Tomka. Czy pan Tomek chciałby powiedzieć 

parę słów? Czy na dzisiaj dosyć wrażeń? Chciałby. Proszę bardzo. 

Pan Tomasz Z. – dzień dobry jeszcze raz. Mam na imię Tomek Z.. Dziękuję panu Burmistrzowi Szczęśniakowi 

za zaproszenie mnie, jak i moich rodziców i moich braci oraz najbliższych mi osób. Chciałbym 

powiedzieć o swojej karierze życiowej. Ćwiczę już prawie półtora roku, na dzień dzisiejszy 

podnoszę 98 już prawie kg. Właśnie za, dokładnie za tydzień czasu, za tydzień, w piątek, 

wyjeżdżam na mistrzostwa Polski, które odbędą się w Bydgoszczy. Mam nadzieję, że zawalczę o 

tego Mistrza Juniorów. Też doszło parę innych medali, bo dostałem, dokładnie dwa tygodnie 

temu, srebrny medal z wicemistrzostwem województwa śląskiego oraz brązowy medal na 

mistrzostwach województwa opolskiego. I ma  nadzieję, że jeszcze raz te osiągnięcia będą jeszcze 

większe oraz też dziękuję bardzo mojemu (…) panu Stanisławowi Sz. za to, że daje mi takie 

wskazówki i to dzięki właśnie jemu mogę takie osiągnięcia mieć. I po prostu na pewno jak ten 

sport, który uprawiam, na pewno nie skończy się do końca tego życia mojego. I dziękuję jeszcze 

raz bardzo całej Radzie Miejskiej, jak i pani Przewodniczącej, pani Beacie Bejdzie, panu 

Krzysztofowi Woźniakowi i panu Burmistrzowi Szczęśniakowi. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa, zaczęliśmy z wysokiego C, teraz jeszcze wyższe C. Panie 

Burmistrzu, oddaję panu głos.  

 Witam ponownie, serdecznie pana Mateusza R.. I pan Burmistrz Szczęśniak ma głos. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – zaczęliśmy od wysokiego C, a teraz będzie C-dur. Szanowni państwo, już po raz 

drugi mamy przyjemność gościć podczas sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach pana 

Mateusza R.. W ubiegłym roku był wyróżniony ze swoim bratem Bartoszem za medale mistrzostw 

Polski. Dzisiaj gościmy pana Mateusza, bo zdobył brązowy medal na Torowych Mistrzostwach 

Świata rozgrywanych w Ożarowie. Jest to jeden z większych sukcesów kolarstwa torowego. Ja 

pamiętam czasy jak jeszcze Janusz K., zawodnik nieistniejącego Klubu Dolmel Wrocław, został 

Mistrzem Świata w  San Sebastián w 1970 roku bodajże, dawno temu to już było, z tzw. startu na 

1 km. Od tego czasu nie mieliśmy medali mistrzostw świata. Pan Bartosz ma to w genach … 

przepraszam, pan Mateusz. Bartosz też ma w genach talent po tacie. Ja pamiętam czasy jak tato, 

Zbigniew R., ścigał się w Klubie naszym Kolarskim Moto–Jelcz-Laskowice. Trenerem pana 
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Mateusza, bo już dzisiaj nie jest w naszym klubie, kategoria wiekowa wyżej, ale myślę, że pan 

powie to za chwilę, trenerem był pan Mieczysław K. oraz pan Zygmunt W. Klub teraz się nazywa 

STELWELT AGBUD Jelcz-Laskowice. Będzie mi bardzo miło, poproszę pana tutaj do nas. 

 Miała być niespodzianka, no ale to się zsunęło trochę za wcześnie. 

 Szanowni państwo, tu mamy napis o treści: - cytat – „Pan Mateusz R. Brązowy Medalista 

Mistrzostw Świata w Kolarstwie Torowym. W uznaniu Pana osiągnięć oraz satysfakcji z tego, że 

kontynuuje Pan chlubne tradycje kolarskie naszego miasta.” Składa Burmistrz Jelcza-Laskowic  

i Przewodnicząca Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach. 

 Panie Mateuszu, igrzyska olimpijskie już niedługo, praktycznie za rok czasu, życzymy panu żeby 

pan przywiózł z tych igrzysk przynajmniej brązowy medal. A życzymy panu oczywiście, jak to w 

sporcie bywa, największych trofeów. Niech pan nasze miasto promuje w świecie. Gratuluję 

serdecznie. Dziękuję. 

 

… 

 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa, pan Tomek Z. jeszcze chciałby coś powiedzieć, bo 

zapomniał. Tak że jeszcze sekundkę, ale to już może po panu Mateuszu. Panie Tomku, proszę 

zaczekać, dobrze? 

Pan Mateusz R. – witam wszystkich radnych, witam pana Burmistrza, Wiceburmistrza. Dziękuję przede 

wszystkim za zaproszenie. Zawsze mówię wszędzie, w różnego typu wywiadach, czy telewizji, że 

jestem z Jelcza-Laskowic, że tutaj były moje początki. I jest mi niezmiernie miło, że zostałem 

zaproszony tutaj i za ten olbrzymi puchar – nie wiem gdzie go postawię, bo jest naprawdę 

okazałych rozmiarów. Więc dziękuję bardzo mocno. No co mogę powiedzieć? No tutaj się to 

wszystko zaczęło w Jelczu-Laskowicach, tutaj całe moje dzieciństwo, jeszcze tak naprawdę 

niecałe dwa lata temu tutaj mieszkałem, tutaj trenowałem, tutaj w Klubie UKS MOTO  AGBUD 

STELWELT Jelcz-Laskowice teraz już. No fajne uczucie po prostu jak też tutaj jestem doceniony 

też w jakiś sposób, bo to zawsze jest miłe dla sportowca. Wynik wynikiem, ale te potem właśnie 

gratulacje, to wszystko to jest miłe z ust Burmistrza, tutaj od wszystkich radnych gratulacje, to jest 

naprawdę niezmiernie miłe i dalej mnie motywuje do cięższej pracy. Tak jak Burmistrz 

powiedział, za niecałe półtora roku igrzyska olimpijskie, już mogę powiedzieć, że jedną nogą 

jestem na tych igrzyskach, ale jednak nigdy nie ma pewności jak to w sporcie. Mam nadzieję, że 

wystartuję na igrzyskach w Tokyo no i przyniosę jeszcze większą dumę tutaj miastu Jelcz-

Laskowice i będzie o nas wszystkich głośno. Dziękuję. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – ja tylko powiem tak na koniec, że pewne apanaże finansowe, które Rada 

Miejska uchwaliła za wyniki sportowe, są już na panów kontach. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – panie Tomku zapraszam, bo pan jeszcze raz poprosił o głos. Bardzo proszę 

o mikrofon dla pana Tomka. 

Pan Tomasz Z. – jeszcze raz przepraszam, ale ze stresu zapomniałem. Dziękuję bardzo pani mojej Dyrektor, pani 

Agnieszce Żak oraz pani, mojej wychowawczyni, pani Ewie Gronowskiej za przybycie, jak  

i koleżankom i kolegom jeszcze raz bardzo dziękuję.  

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa, po tej niezmiernie miłej części naszej sesji, uprzejmie 

informuję Mistrzów i państwa, którzy przybyli akurat na tę część, że oczywiście możecie państwo 

pozostać z nami, będziemy obradować i podejmować różne uchwały. Ale jeżeli spieszycie się do 

swoich zajęć to serdecznie dziękuję. My będziemy realizować za chwilę porządek obrad sesji, tak 

że do państwa należy decyzja. Dziękuję serdecznie za obecność w takim razie. Dziękuję bardzo. 

 Proszę państwa, informuję, że na sali jest 21 radnych. Wszystkie uchwały podjęte w dniu 

dzisiejszym będą prawomocne. Informuję również wszystkich uczestników sesji Rady Miejskiej  

w Jelczu-Laskowicach, że obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. W związku z tym uczestnictwo w obradach Rady Miejskiej  

w Jelczu-Laskowicach jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych 

osobowych w zakresie wizerunku i głosu. 

Przedstawiam państwu porządek obrad VII Sesji Rady Miejskiej:  

1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku obrad VII Sesji Rady Miejskiej. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad VI Sesji Rady Miejskiej. 

3. Informacje i komunikaty Przewodniczącej. 

4. Informacja Burmistrza o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

5. Sprawy samorządowe. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta 

i Gminy Jelcz-Laskowice dotyczących realizacji projektu pod nazwą: „Budżet Obywatelski w 

Mieście i Gminie Jelcz-Laskowice w 2020 r.”. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Oławskiego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Mikołaja 

Biskupa w Miłoszycach na dofinansowanie wymiany ławek wraz z podestem w sali 

modlitewnej głównej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2019 r. . 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta i gminy Jelcz-

Laskowice na lata 2019-2026. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr VI.50.2019 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach 

z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości i warunków udzielania bonifikat od 

wniesienia opłaty jednorazowej za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności nieruchomości gruntowych, zabudowanych na cele mieszkaniowe, stanowiących 

własność Gminy Jelcz-Laskowice. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia: „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jelcz-Laskowice w 2019 roku.” 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, (działki nr 13 i 14, AM-8, obręb 

ewidencyjny Jelcz). 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, (działka nr 655/9, AM-5, obręb ewidencyjny 

Miłocice). 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, (działka nr 374/4, AM-4, obręb ewidencyjny 

Miłocice). 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu otwartego konkursu ofert na 

realizację zadania publicznego z zakresu wychowania przedszkolnego oraz kryteriów wyboru 

ofert. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV.256.2013 Rady Miejskiej w Jelczu-

Laskowicach z dnia 24 maja 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Jelcz-Laskowice oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady Miejskiej w Jelczu-

Laskowicach do udziału w pracach komisji do przeprowadzania kwalifikacji kandydatów na 

najemców w budynkach Towarzystwa Budownictwa Społecznego. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia 
wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019-2023. 

21. Sprawozdanie rzeczowo-finansowe z wykonania zadań z zakresu wspierania rodziny  
i systemu pieczy zastępczej w roku 2018. 

22. Sprawozdanie z realizacji Programu „Jelczańsko-Laskowickiej Karty Dużej Rodziny” za 
rok 2018. 

23. Informacja dotycząca opieki zdrowotnej na terenie gminy Jelcz-Laskowice. Zakres 
świadczonych usług medycznych ich dostępność oraz wyniki finansowe spółki gminnej.  

24. Wolne wnioski. 
25. Komunikaty organów Gminy. 
26. Zakończenie obrad VII Sesji Rady Miejskiej. 
 
Czy ktoś z państwa ma uwagi co do porządku obrad? Ale w takiej kolejności tak? Pan 
Przewodniczący Ireneusz Stachnio, potem pan radny Łukasz Dudkowski. Proszę bardzo. 

V-ce Przewodniczący R.M. Ireneusz Stachnio – dziękuję pani Przewodnicząca. Pani Przewodnicząca, 
panowie burmistrzowie oraz państwo radni,  chciałbym złożyć wniosek o zdjęcie z porządku 
obrad dzisiejszej sesji punktu nr 16, tj.: Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody 
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ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
stawki tej opłaty. 

 Szanowni państwo, dwa dni temu odbyliśmy debatę na komisji. Była debata no bardzo długo 
trwająca jak na jeden z punktów, który omawiamy zawsze na komisji. Wielu z państwa miało 
szereg wątpliwości. Nie do końca usłyszeliśmy satysfakcjonujące nas odpowiedzi, dlatego 
proponuję aby zdjąć z dzisiejszego posiedzenia ten punkt i w najbliższym czasie, jak 
najszybciej oczywiście, zwołać wspólne posiedzenie wszystkich radnych dotyczące tylko 
tego punktu i projektu uchwały.  
Szanowni państwo, króciutkie uzasadnienie żeby nie przedłużać. W uzasadnieniu, które 
otrzymaliśmy do projektu uchwały, w zasadzie nie zostały podane dokładne wyliczenia 
dlaczego z kwoty 12 zł wzrasta koszt opłaty za odbiór i utylizację śmieci, odpadów 
komunalnych z 12 na 17,50 zł. Szanowni państwo, w okresie rocznym, gdybyśmy policzyli 
obciążenie dla rodziny czteroosobowej, wyniesie ono 264 zł. Gdyby przeliczyć to na procenty 
to wzrost jest prawie 46%. Jest to dla niektórych budżetów rodzinnych bardzo duży koszt. W 
informacji, którą uzyskaliśmy w uzasadnieniu, można przeczytać, że na jednego mieszkańca 
wzrosła ilość jakby produkowanych odpadów i wzrost ten wynosi około 25%, czyli mniej 
więcej 70 kg na jedną osobę. Szanowni państwo i to budzi naszą wątpliwość. A dlaczego? 
Ponieważ nagle nie staliśmy się społeczeństwem, które produkuje więcej odpadów, bo to my, 
jako obywatele tej gminy, produkujemy odpady. Najprawdopodobniej gdzieś doszło do … no 
nie do końca policzono ilość mieszkańców i osób, które generują śmieci. Dlatego proszę 
jeszcze raz abyśmy siedli i dokładnie przeanalizowali w jaki sposób, ile i jak można policzyć, 
obniżyć opłatę za śmieci. Przypomnę, że ościenne gminy, np. Gmina Oława, chyba opłata 
wynosi 12 zł od osoby. Związek Międzygminny „Ślęza Oława” – chyba 15 zł zostało 
wyliczone. My mamy 17,50 – tak jak wspomniałem wcześniej jest to znaczący wzrost, więc 
usiądźmy panie Burmistrzu, porozmawiajmy. Myślę, że te parę dni, czy nawet miesiąc, nie 
zrujnuje budżetu gminy, a myślę, że razem osiągniemy konsensus i wypracujemy wspólnie  
z radnymi, z panem Burmistrzem i z władzami odpowiednią kwotę. Myślę, że nasze 
wątpliwości zostaną w ten sposób rozwiane. Być może pan Burmistrz ma rację i ta kwota 
17,50 jest kwotą, którą przyjmiemy. Ale naszym zdaniem i myślę, że większości radnych, ta 
kwota jest za duża. Jest to za duże obciążenie dla naszych budżetów. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pan radny Łukasz Dudkowski. Bardzo proszę, oddaję 

panu głos.  

Radny Łukasz Dudkowski – pani Przewodnicząca, panowie burmistrzowie, Wysoka Rado, w związku  
z wnioskiem pana Przewodniczącego Ireneusza Stachnio chciałbym prosić w imieniu Klubu 
Prawa i Sprawiedliwości, w imieniu Klubu Radnych, o przerwę pięciominutową. Chciałbym 
poprosić przewodniczących klubów, które funkcjonują w Radzie Miejskiej, Prezydium Rady 
Miejskiej oraz panów burmistrzów o krótkie spotkanie. Jeśli byłoby to możliwe, bylibyśmy 
wdzięczni - właśnie w związku z wnioskiem radnego Stachnio. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa, zgodnie ze Statutem przewodniczący klubu jak najbardziej 

ma prawo poprosić o przerwę. Myślę, że te pięć minut, jeżeli to miałby być taki skład, to jest 

chyba za mało. Proponuję, proszę państwa, dziesięć minut przerwy. I to spotkanie, o które wnosi 

Przewodniczący Klubu pan Łukasz Dudkowski …  

 Panie Burmistrzu, gdzie możemy się spotkać? U pana Burmistrza? 

 Proszę państwa, zapraszam w takim razie do gabinetu pana Burmistrza osoby, które wymienił pan 

radny Dudkowski. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła dziesięciominutową przerwę w obradach VII Sesji Rady Miejskiej. 

 

Po przerwie. 

 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa, jesteśmy w punkcie pierwszym: Zatwierdzenie porządku 

obrad. I po odczytaniu proponowanego porządku obrad pan Przewodniczący Ireneusz Stachnio 

złożył wniosek o to aby zdjąć z dzisiejszego porządku obrad punkt nr 16. Ja za chwilę ten wniosek 

poddam pod głosowanie. I, proszę państwa, zanim to uczynię, bardzo proszę państwa o 

sprawdzenie kworum. I teraz bardzo proszę, kworum, proszę potwierdzić swoją obecność. Proszę 

państwa, jest na sali 21 radnych. I w tej chwili poddaję pod głosowanie wniosek pana 

Przewodniczącego Stachnio o zdjęcie z porządku obrad punktu nr 16 – odczytam go dla pewności 



 6 
- Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

 Kto z państwa radnych jest za wnioskiem pana Stachnio proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie 

przycisku. Kto jest przeciw proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto się wstrzymał 

proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. 

 

W sprawie przyjęcia wniosku dotyczącego zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej 

opłaty, ujętego w pkt 16 porządku obrad VII Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach głosowano  

w następujący sposób: 

 

  za  -          20 

  przeciw - 0 

  wstrzymało się - 1 

  - wniosek został przyjęty – 

 
Wniosek pana Przewodniczącego Stachnio przeszedł i w takim razie, proszę państwa, sytuację 

mielibyśmy taką, że obecny punkt 17 stałby się punktem 16, obecny punkt 18 – punktem 17 itd. do 

wyczerpania numeracji. 

 Przegłosujemy teraz cały porządek obrad z uwzględnieniem tego wniosku pana Przewodniczącego 

Stachnio.  

Kto z państwa radnych jest za zatwierdzeniem porządku obrad VII Sesji Rady Miejskiej proszę o 

podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.  

 

W sprawie przyjęcia porządku obrad VII Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach głosowano  

w następujący sposób: 

 

  za -           21 (jednogłośnie) 

 

Porządek obrad VII Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach został przyjęty i przedstawia się 

następująco: 

 

1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku obrad VII Sesji Rady Miejskiej. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad VI Sesji Rady Miejskiej. 

3. Informacje i komunikaty Przewodniczącej. 

4. Informacja Burmistrza o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

5. Sprawy samorządowe. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta i Gminy 

Jelcz-Laskowice dotyczących realizacji projektu pod nazwą: „Budżet Obywatelski w Mieście i Gminie 

Jelcz-Laskowice w 2020 r.”. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Oławskiego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Mikołaja Biskupa 

w Miłoszycach na dofinansowanie wymiany ławek wraz z podestem w sali modlitewnej głównej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2019 r. . 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta i gminy Jelcz-Laskowice 

na lata 2019-2026. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr VI.50.2019 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 

22 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości i warunków udzielania bonifikat od wniesienia opłaty 

jednorazowej za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości 

gruntowych, zabudowanych na cele mieszkaniowe, stanowiących własność Gminy Jelcz-Laskowice. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia: „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jelcz-Laskowice w 2019 roku.” 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy, (działki nr 13 i 14, AM-8, obręb ewidencyjny Jelcz). 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy, (działka nr 655/9, AM-5, obręb ewidencyjny Miłocice). 
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15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy, (działka nr 374/4, AM-4, obręb ewidencyjny Miłocice). 

16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu otwartego konkursu ofert na realizację 

zadania publicznego z zakresu wychowania przedszkolnego oraz kryteriów wyboru ofert. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV.256.2013 Rady Miejskiej w Jelczu-

Laskowicach z dnia 24 maja 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Jelcz-Laskowice oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach  

do udziału w pracach komisji do przeprowadzania kwalifikacji kandydatów na najemców  

w budynkach Towarzystwa Budownictwa Społecznego. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia 
w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

20. Sprawozdanie rzeczowo-finansowe z wykonania zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu 
pieczy zastępczej w roku 2018. 

21. Sprawozdanie z realizacji Programu „Jelczańsko-Laskowickiej Karty Dużej Rodziny” za rok 
2018. 

22. Informacja dotycząca opieki zdrowotnej na terenie gminy Jelcz-Laskowice. Zakres świadczonych 
usług medycznych ich dostępność oraz wyniki finansowe spółki gminnej.  

23. Wolne wnioski. 
24. Komunikaty organów Gminy. 
25. Zakończenie obrad VII Sesji Rady Miejskiej. 

Od. pkt 2 – porządku obrad Sesji. 

 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – przechodzimy do punktu nr 2.  

  Proszę państwa, usunięcie tego punktu i zamiana numeracji – chwileczkę to potrwa. 

Bardzo dziękuję za cierpliwość. Proszę państwa, przechodzimy do punktu nr 2: Przyjęcie 

protokołu z obrad VI Sesji Rady Miejskiej. 

Czy ktoś z państwa ma uwagi co do treści tego protokołu? Nie widzę. Przechodzimy do 

głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem protokołu proszę nacisnąć przycisk  

i podnieść rękę. Kto jest przeciw proszę nacisnąć przycisk i podnieść rękę. Kto się wstrzymał 

proszę nacisnąć przycisk i podnieść rękę. 

 

W sprawie przyjęcia protokołu z obrad VI Sesji Rady Miejskiej głosowano w następujący sposób: 

 

  za  -           21 (jednogłośnie) 

  - protokół z obrad VI Sesji Rady Miejskiej został przyjęty – 

Od. pkt 3 – porządku obrad Sesji. 

 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – przechodzimy do punktu nr 3: Informacje i komunikaty Przewodniczącej. 

Informuję uprzejmie państwa radnych, że oświadczenia majątkowe według stanu na dzień  

31 grudnia 2018 roku należy złożyć do dnia 30 kwietnia 2019 roku w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach wraz z kopią zeznania (PIT) o wysokości osiągniętego dochodu w roku 

podatkowym 2018.  

Jeżeli określony w ustawie o samorządzie gminnym termin na złożenie oświadczenia 

majątkowego nie zostanie dotrzymany, Przewodnicząca Rady Miejskiej w terminie 14 dni od dnia 

stwierdzenia niedotrzymania terminu, wzywa danego radnego do niezwłocznego złożenia 

oświadczenia, wyznaczając dodatkowy 14-dniowy termin, który liczy się od dnia skutecznego 

dostarczenia wezwania. 

Niezłożenie oświadczenia majątkowego mimo upływu dodatkowego terminu skutkuje 

wygaśnięciem mandatu radnego. 

  Drugi komunikat: 

W dniu 08 kwietnia 2019 roku, to jest poniedziałek, w godzinach 15.00 – 20.00 odbędzie się 

szkolenie skierowane do Radnych Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach pt.: „ PRAWA  
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I OBOWIĄZKI RADNYCH, PRZEWODNICZĄCEGO RADY, PRZEWODNICZĄCYCH 

KOMISJI W PRAKTYCE FUNKCJONOWANIA RADY W KADENCJI 2018-2023”. 

I, proszę państwa, trzeci komunikat, nie wiem czy pan Przewodniczący nie chciał go wygłosić, ale 

to ja może już odczytam. 

W dniu 04 kwietnia 2019 roku, o godzinie 16.00, Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

będzie wizytować Zakład Gospodarowania Odpadami Gać Sp. z o.o. Radni, spoza komisji, 

zainteresowani odwiedzeniem tego Zakładu proszeni są o zgłoszenie się do Biura Rady Miejskiej, 

do końca dzisiejszej sesji. 

My, według wstępnych ustaleń, spotkalibyśmy się tu, przed Urzędem, około 15.30 – tak? 

(…) 

Proszę państwa, jeżeli uznajecie, że trzeba będzie się wcześniej spotkać, to jeszcze  

w Komunikatach Organów o tym porozmawiamy, 

I ostatnia rzecz, którą chciałam w Komunikatach państwu przekazać. Została podjęta inicjatywa 

uchwałodawcza – o tym zgodnie z przepisami mam państwa poinformować. Jest to inicjatywa 

związana ze zmianą uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego, obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Jelcz-Laskowice. To jest inicjatywa uchwałodawcza 

pani radnej Weroniki Kuszyk i pana radnego Jacka Załubskiego. 

Ten drugi dokument, który państwo podpisaliście, to jest interpelacja – siedmioro radnych 

podpisało. Na interpelację Burmistrz ma – mówiłam o tym na komisji – 14 dni, więc lada chwila 

pewnie odpowiedź do państwa pójdzie.  

Natomiast, jeżeli chodzi o inicjatywę uchwałodawczą, ja do państwa przysłałam taką odpowiedź, 

że na podstawie § 24 ust. 3 Statutu Gminy Jelcz-Laskowice przekazuję projekt uchwały w ramach 

inicjatywy uchwałodawczej. I celem tego przekazania do Burmistrza jest: 

- sporządzenie analizy prawnej, 

- wydanie opinii przez Skarbnika Gminy w przypadku gdy podjęcie uchwały wywołuje skutki 

finansowe, 

- i zajęcie stanowiska. 

To jest tyle, proszę państwa, komunikatów Przewodniczącej. 

Od. pkt 4 – porządku obrad Sesji. 

 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – przechodzimy do punktu nr 4: Informacja Burmistrza o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

 Oddaję głos panu Burmistrzowi Bogdanowi Szczęśniakowi. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni państwo, poinformuję państwa 

o ważniejszych decyzjach i rozstrzygnięciach w okresie między sesjami. I tak, Gmina Jelcz-

Laskowice nie skorzystała z prawa pierwokupu działki o powierzchni 2864 m
2
, położonej  

w obrębie Nowy Dwór. Wartość transakcji 144.000 zł. 

 Również Gmina nie skorzystała z prawa pierwokupu: działka o powierzchni 1043 m
2
, położona w 

Dziuplinie, w obrębie ewidencyjnym Dziuplina. Wartość transakcji 59.800 zł. 

 Również nie skorzystaliśmy z prawa pierwokupu: działka o powierzchni 1215 m
2
, obręb 

ewidencyjny Chwałowice. Wartość transakcji 66.000 zł. 

 Ponadto, przeznaczyliśmy do sprzedaży dwie działki położone w Miłoszycach. Jedna o 

powierzchni 1311 m
2
, druga o powierzchni 1382. Cena za m

2
 to jest 65 zł netto. 

 Ponadto, ogłosiłem konkurs otwarty ofert na realizację zadań publicznych określony w programie 

współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie z kwietnia 

roku 2003 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w dwóch zakresach. Pierwszy 

zakres : przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, kwota przeznaczona 40.000.  

I drugi zakres: wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród mieszkańców miasta i gminy 

Jelcz-Laskowice, wartość 12.000 zł. 

 Ponadto, powołałem nowy skład zespołu zarządzania kryzysowego w Jelczu-Laskowicach  

w składzie: 

- Przewodniczący – Burmistrz, 

- Zastępcy Przewodniczącego – Zastępcy Burmistrza, 

- ponadto Sekretarz Miasta pan Koprowski Dariusz, 

- Gminny Komendant Ochrony Przeciwpożarowej pan Wiesław Kawałko, 
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- inspektor nadzoru budowlanego pan Piotr Kościuk, 

- pracownica Urzędu Miasta i Gminy ds. obrony cywilnej i p.poż. pani Natalia Eron, 

- Dowódca JRG w Jelczu-Laskowicach pan Witold Deryło, 

- Komendant Komisariatu Policji w Jelczu-Laskowicach pan Artur Dobrowolski, 

- Prezes Zarządu Przychodni Rejonowo – Specjalistycznej w Jelczu-Laskowicach pan Janusz 

Bolanowski, 

- Prezes Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Jelczu-Laskowicach pan Janusz Wesołowski, 

- Prezes Zarządu ZGK pan Władysław Czubak, 

- Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej pani Iwona Ekhard, 

- Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego pan Arkadiusz Kwiatkowski, 

- oraz pracownik Powiatowego Inspektoratu Weterynaryjnego w Oławie pan Paweł Wierciński. 

Ponadto, Szanowni państwo, został ogłoszony konkurs na wyłonienie kandydata na stanowisko 

Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Marii Skłodowskiej – Curie w Jelczu-

Laskowicach. I w efekcie rozstrzygnięcia konkursu przez komisję powierzam nowej pani 

Dyrektor, pani Agacie Skierskiej, funkcję Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii 

Skłodowskiej – Curie na 5 lat szkolnych, tj. od dnia 01 wrzesień 2019 do 31 sierpień 2024. 

I, proszę państwa, sądzę, że to jest istotna informacja, bo w dniu wczorajszym spotkałem się z 

Przewodniczącym, z Prezesem Oddziału ZNP w Oławie panem Andrzejem Kupczakiem i w ślad 

za tym zostało wystosowane wystąpienie do mnie – pozwólcie państwo, że ja treść zacytuję –  

„W imieniu pracowników placówek oświatowo – wychowawczych, dla których organem 

prowadzącym jest Miasto i Gmina Jelcz-Laskowice, a którzy będą strajkować od dnia 08 kwietnia 

2019 r. w obronie polskiej oświaty, w walce o środki finansowe pozwalające na ich godne życie, 

zwracam się z prośbą do pana Burmistrza o podjęcie decyzji umożliwiającej dyrektorom szkół  

i placówek, w których odbędzie się strajk, na zawarcie porozumienia z reprezentującym tych 

pracowników Oddziałem Związku Nauczycielstwa Polskiego. Celem porozumienia będzie zapis, na 

mocy którego pracownicy uczestniczący w strajku zaplanowanym od dnia 08 kwietnia 2019 

otrzymają wynagrodzenie za czas strajku. Rozwiązanie takie jest możliwe w oparciu o art. 9 § 1-2 

Kodeksu pracy, który pozwala na zawieranie porozumień zbiorowych i regulaminów, które z 

chwilą zawarcia stają się źródłem prawa pracy, a w tym konkretnym przypadku będą podstawą do 

nie potrącania wynagrodzenia za czas strajku. Rozwiązanie takie jest zgodne z obowiązującymi 

przepisami na co wskazują także utrwalone w orzecznictwie Sądu Najwyższego wyroki, (jeden 

wyrok z roku 2006, drugi z roku 2000). Wiem jak wiele wysiłku wkładają samorządy w utrzymanie 

szkół, przedszkoli i placówek oświatowych na swoim terenie. Negatywne skutki reformy 

odczuwamy wszyscy, także nauczyciele, którzy coraz częściej, z uwagi na chaos w edukacji i niskie 

płace, odchodzą z zawodu. Dlatego domagamy się wzrostu wynagrodzenia zasadniczego o 1000 zł, 

co będzie krokiem w kierunku zrównania płac w oświacie ze średnim wynagrodzeniem w Polsce. 

Naszym postulatem od lat jest także zwiększenie nakładów na edukację oraz finansowanie pensji 

nauczycieli z budżetu państwa, dlatego prosimy o zrozumienie i wsparcie. Dla nauczycieli, 

wychowawców i pracowników oświaty decyzja o strajku nie jest łatwa, protestujemy, bo zależy 

nam na przyszłości edukacji. Liczymy na zrozumienie. W imieniu tych, którzy 08 kwietnia roku 

2019 przystąpią do strajku. Z wyrazami szacunku. Prezes Oddziału ZNP w Oławie pan Andrzej 

Kupczak”. 

Szanowni państwo, podjąłem decyzję o nie potrącaniu nauczycielom wynagrodzenia za 

ewentualny czas strajku – podkreślam – ewentualny, aczkolwiek Burmistrz nie jest pracodawcą 

dla nauczycieli. Rozmawiałem z dyrektorami naszych szkół publicznych, wszyscy akceptują ten 

pomysł i każdy z dyrektorów szkół naszych podpisze odrębne porozumienie z przedstawicielem 

Zarządu Związku ZNP i na podstawie tego porozumienia środki finansowe, pensje nauczycieli za 

czas strajku będą w pełni wypłacane. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – oddaję głos panu Burmistrzowi Romualdowi Piórko. 

Z-ca Burmistrza Romuald Piórko – pani Przewodnicząca, Szanowni państwo, w okresie między sesjami 

wydano: 

- 34 zaświadczenia o przeznaczeniu działki w planie miejscowym lub w studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego, 

- a także 9 wypisów i wyrysów z planów bądź ze studium, 

- wydano również 17 decyzji o warunkach zabudowy, 

- i 2 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

Chciałem państwa poinformować również, że w środę, 27 marca, zakończyły się zebrania w 

sołectwach sprawozdawczo-wyborcze. Wybrano w 15 naszych sołectwach sołtys. I tak – ja 

przeczytam nazwiska i powiem nowy, czy stary, czy sołtys na kolejną kadencję. I tak: 
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- w miejscowości Brzezinki mamy nową panią Sołtys, panią Burzyńską Monikę, 

- w Biskupicach Sołtysem na kolejną kadencję jest pan Marek Starczewski, 

- w Chwałowicach na kolejną kadencję jest były Sołtys pan Michał Wolski, 

- w Dębinie jest nowy Sołtys pan Szczepan Szafran, 

- w Dziuplinie dotychczasowa pani Sołtys, pani Katarzyna Włodarczyk, 

- w Grędzinie zmiana, jest obecnie Sołtysem pan Łukasz Gnadkiewicz, 

- w Kopalinie również zmiana, obecnie Sołtysem jest pani Sylwia Kopczyk, 

- w Łęgu również zmiana, jest Sołtysem pani Lidia Świerzko, 

- w Minkowicach Oławskich też zmiana sołtysa, jest pani Marzena Żelasko, 

- w Miłoszycach jest dotychczasowy Sołtys, dalej, pan Robert Jadczak 

- w Miłocicach Małych dotychczasowy Sołtys pan Jan Misiura, 

- w Miłocicach dotychczasowy Sołtys pan Piotr Kopertowski, 

- w Nowym Dworze dotychczasowa pani Sołtys, pani Jolanta Łątka,  

- w Piekarach dotychczasowy Sołtys, pan Piotr Widła, 

- i w Wójcicach nowy Sołtys, pan Krzysztof Nowakowicz. 

Tak że tu no chyba zdecydowana większość to panie, tak że jesteśmy sołectwami 

sfeminizowanymi. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – oddaję głos panu Przewodniczącemu Stachnio. Proszę bardzo. 

V-ce Przewodniczący R.M. Ireneusz Stachnio – dziękuję pani Przewodnicząca. Chciałbym się odnieść do 

wypowiedzi i zaprezentowanego pisma pana Kupczaka Prezesa ZNP, dotyczącego ewentualnego 

strajku, który ma się rozpocząć 08 kwietnia. I, panie Burmistrzu, negocjacje jeszcze trwają, 

jeszcze jest ponad tydzień, spotkanie zaplanowane jest na 01 kwietnia, być może do strajku nie 

dojdzie. Ale mam pytanie, czy Gmina, pan – jako włodarz naszej gminy – jest przygotowany do 

strajku nauczycieli? A chodzi dokładnie o uczniów, ponieważ uczniowie zostaną pozostawieni jak 

by sami sobie, czyli nauczyciele będą strajkować, a uczniowie w tym czasie nie będą uczęszczać 

do naszych szkół na terenie naszej gminy. I teraz mam pytanie, jak nasza Gmina, w jaki sposób 

zaopiekuje się uczniami w okresie strajku? Jaka jest, czy jest przygotowana w ogóle, oferta zajęć 

dla dzieci na czas protestu nauczycieli? Czy pan Burmistrz w jakiś sposób już myślał  

o alternatywnych formach opieki nad naszymi dziećmi poza systemem oświaty, np. w hali 

sportowej? To jest jakby jedna kwestia. A druga kwestia dotyczy egzaminów. Czy dyrektorzy są 

przygotowani do przeprowadzenia egzaminów gimnazjalnych? Bo może zdarzyć się taka sytuacja, 

że komisje, które mają sprawować pieczę – nadzór nad egzaminem, to nie zostaną powołane. I czy 

… No właśnie, czy pan Burmistrz – może tutaj takie górnolotne słowa padną – powołał zespół 

kryzysowy na tę sytuację, bo może dojść do nieciekawych rozstrzygnięć. Czyli, panie Burmistrzu, 

co z dziećmi? Czy jest opieka? Czy jakieś alternatywne zajęcia Gmina przygotuje jeśli do tej pory 

jeszcze pan Burmistrz nie rozważał tej kwestii. I co z egzaminami gimnazjalnymi i egzaminami 

ośmioklasistów? Dyrektorzy wprawdzie deklarują, że wszystko odbędzie się zgodnie z 

procedurami, nauczyciele mają wątpliwości, rodzice mają wątpliwości, uczniowie mają 

wątpliwości. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – pan Burmistrz Bogdan Szczęśniak. Proszę bardzo. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni państwo, to co pan radny 

Stachnio powiedział, oby do tej sytuacji nie doszło strajkowej, bo to jest już skrajna sytuacja. 

Natomiast, proszę państwa, dyrektorzy nie strajkują, zastępcy nie strajkują. Jak państwo wiecie 

duży odsetek, czy bardzo duży odsetek, bo ponad 80% nauczycieli zdeklarowało chęć strajku. 

Natomiast te osoby, które nie, będą przebywać w placówkach oświatowych i opiekować się 

dziećmi również - przede wszystkim się opiekować dziećmi. Również tutaj jesteśmy na etapie 

przygotowań zajęć sportowych w Centrum Sportu. Natomiast jeszcze jedna kwestia Szanowni 

państwo, mogę powiedzieć, bo jest taka możliwość prawna, że jeżeli … Inaczej powiem.  

W przypadku strajku rodzic ma prawo, jeżeli złoży odpowiedni wniosek do otrzymania zasiłku 

opiekuńczego maksymalnie przez 60 dni z ZUS-u za fakt, że musi ponosić opiekę nad dzieckiem 

w domu, nie może podjąć pracy, taka formalna też jest możliwość. Natomiast, proszę państwa, no 

zespołu kryzysowego w kwestii egzaminów nie powoływałem i nie powołam. Natomiast 

prosiłbym tutaj poszczególnych dyrektorów o wystąpienie i przedstawienie sytuacji w kwestii 

egzaminów. Bardzo proszę, może pani Dyrektor Skierska jako pierwsza – nowy dyrektor. 

Dyrektor PSP nr 2 Agata Skierska – panie Burmistrzu, Szanowna Rado, my, jako dyrektorzy szkół, jesteśmy 

przygotowani do przeprowadzenia egzaminów zgodnie z procedurami, ale na pewno nie było to 

ujęte w sposób z faktem, że mają się odbyć strajki. Nie mniej czekamy na kolejne decyzje  

i  zgodnie z tym, co zaistnieje, będziemy podejmować kroki. Jeśli chodzi o egzamin gimnazjalny 

to on jest 10 kwietnia, dziesiąty, jedenasty, dwunasty i jesteśmy w tej dobrej sytuacji, że nie 
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wszystkie szkoły w naszej gminie przystępują do strajku 08 kwietnia. Czyli tutaj zostaje nam 

Szkoła nr 3, która ewentualnie przystępuje do strajku 15 kwietnia, w związku z tym jest duże 

prawdopodobieństwo, że ten egzamin się po prostu odbędzie i skład komisji, który był powołany 

do 15 lutego, oczywiście ulegnie zmianie jeżeli dojdzie do strajku, bo musi się zmienić skład 

komisji. Wiadomo, że w tych składach znaleźli się nauczyciele pracujący w mojej szkole, jak i w 

sąsiednich, a nie tylko z trójki. Tu będzie musiała nastąpić zmiana, ale to jest jedyna ewentualność 

przeprowadzenia egzaminów jeżeli dojdzie do strajków, innej nie ma. Tutaj mówimy, że jakieś 

80% nauczycieli może przystąpić do strajku, ale my o tym nie wiemy. Jeżeli dojdzie do ogłoszenia 

i do przystąpienia może się okazać, że będzie to 100% nauczycieli i w tym momencie mamy 

bardzo poważny problem, bo pozostają tylko dyrektorzy i wicedyrektorzy ewentualnie, czyli 

dyrekcja szkoły do zapewnienia opieki. I w tym drugim terminie, czyli na egzamin ósmoklasistów, 

to już przystąpią wszystkie szkoły do strajku – jeżeli oczywiście mówimy, że do tego dojdzie – 

będzie to trudna sytuacja wyjątkowo. Więc reasumując, jeżeli dojdzie do tego strajku to widzę 

możliwość przeprowadzenia egzaminu gimnazjalnego, natomiast do ósmoklasistów mam nadzieję, 

że sprawa zostanie rozstrzygnięta. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Panie Burmistrzu, rozumiem, że kolejny pan dyrektor, 

tak? 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – tak. Dyrektor Kołakowski. Bardzo proszę. PSP Miłoszyce. 

Dyrektor PSP w Miłoszycach Mariusz Kołakowski – pani Przewodnicząca, panowie burmistrzowie, Szanowni 

radni, w mojej placówce na dzień dzisiejszy komisje są powołane. Natomiast, w przypadku strajku 

nauczycieli, no nie ukrywam, że może być problem z przeprowadzeniem egzaminów 

ósmoklasistów. W obecnej sytuacji prawnej nie mamy regulacji, które pozwalałyby nam na 

powołanie komisji z nauczycieli składających się z tylko jednej szkoły lub też innych możliwości 

prawnych. To wszystko, o czym mówi się w mediach, jest na razie w fazie projektu. Również po 

spotkaniu w Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej nie mamy informacji, które dawałyby nam inne 

możliwości regulowania składu komisji przeprowadzającej egzamin ósmoklasisty. Tak więc, jeżeli 

w naszej gminie dojdzie do strajku, a wszystko na to wskazuje, że tak, to w dniu 15 kwietnia pod 

dużym znakiem zapytania staje możliwość przeprowadzenia egzaminów ósmoklasisty. No za moją 

poprzedniczką, mamy nadzieję, że oczywiście do tego czasu sprawy zostaną uregulowane i do 

tego strajku nie dojdzie, albo przynajmniej zostanie on zakończony przed rozpoczęciem 

egzaminów. Natomiast na dzisiaj, tak, w mojej szkole istnieje zagrożenie egzaminów 

ósmoklasistów. Dziękuję bardzo. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – poproszę panią Dyrektor Annę Bąk – PSP Minkowice. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę włączyć mikrofon z łaski swojej. Dziękuję. 

Dyrektor PSP w Minkowicach Oławskich Anna Bąk – witam serdecznie panią Przewodniczącą. Panowie 

burmistrzowie, Wysoka Rado, w mojej szkole w Minkowicach Oławskich no istnieje możliwość 

strajku. Będziemy egzamin gimnazjalny – tak jak już wcześniej powiedziała pani Dyrektor Szkoły 

nr 2 – jest możliwość przeprowadzenia egzaminu gimnazjalnego bez większych problemów z tego 

względu, że już nawiązałam współpracę ze szkołą w Wójcicach Oławskich, gdzie strajku nie 

będzie, więc nauczyciele będą mogli uczestniczyć w pracach komisji. Natomiast, jeżeli chodzi o 

egzamin ósmej klasy, to jestem troszeczkę zaniepokojona, ponieważ no komisji jest więcej i może 

nauczycieli zabraknąć. Tak że mam nadzieję, że strajk się jednak nie odbędzie. Inny jeszcze mam 

problem z dziećmi z przedszkola, ponieważ też tutaj to są małe dzieci i zapewnienie opieki  

w przedszkolu będzie troszeczkę trudniejsze. Nie wiem jak po prostu rodzice podejdą do 

problemu. Tak że dziękuję ślicznie. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – i pan Dyrektor Jacek Pilawa … Piotr Pilawa – przepraszam – PSP nr 1. 

Dyrektor PSP nr 3 Piotr Pilawa – panowie burmistrzowie, pani Przewodnicząca, Szanowni państwo, w Szkole 

nr 3, jak państwo słyszeli, jest taka nieco inna sytuacja związana z terminem, ewentualnym 

terminem rozpoczęcia strajku, ponieważ w spór zbiorowy weszła tutaj „Solidarność” jedynie ze 

względu na to, że istnieje tutaj Oddział „Solidarności”, działa w szkole. ZNP nie weszło w spór 

zbiorowy, w związku z powyższym no jest bezpośrednio zagrożony termin piętnastego właśnie, 

czyli pierwszy dzień egzaminu ósmoklasisty z języka polskiego, szesnastego kolejne. Zagrożenie 

niewątpliwie istnieje, ponieważ mamy tutaj tych nauczycieli do składu komisji powołanych ze 

Szkoły Podstawowej nr 2. Oczywiście, ponieważ jesteśmy jakby w tej drugiej turze strajkowej, 

wiele się może wyjaśnić jeżeli nawet ten strajk się rozpocznie ósmego – ósmego, tak – to mamy 

nadzieję, że do piętnastego wiele się może wyjaśnić i po prostu będzie możliwe przeprowadzenie 

egzaminu ósmoklasisty. W tej chwili takie zagrożenie oczywiście istnieje tym bardziej, że do 

ostatniego dnia, do ostatniej godziny niejako przed strajkiem, nie będziemy wiedzieć na pewno ilu 
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pracowników do tego strajku przystąpi jeżeli strajk miałby rozpocząć się i przedłużyć aż do tego 

terminu. Dziękuję bardzo. 

 Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Proszę państwa, czy są jakieś pytania w związku z 

informacjami przedstawionymi przez Burmistrza o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej? Nie widzę. W takim razie przechodzimy do punktu nr 5. 

Od. pkt 5 – porządku obrad Sesji. 

 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Sprawy samorządowe. 

 Czy w tym punkcie ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Według kolejności zgłosili się państwo 

radni: Michał Pakosz, Tomasz Rygielski, Janina Hernas. 

 Bardzo proszę, oddaję panu głos. 

Radny Michał Pakosz – dziękuję pani Przewodnicząca za udzielenie mi głosu. Szanowni państwo, tutaj tak, 

dotarły do mnie sygnały od mieszkańców naszej gminy dokładnie w sprawie przedszkola na  

ul. Liliowej, tego przedszkola publicznego. Otóż, Szanowni państwo, dostałem informację, że 

będzie tam, znaczy odbyła się tam rekrutacja i blisko setka dzieci została zgłoszona do tej 

rekrutacji z czego później okazało się, że utworzona zostanie tylko grupa 

dwudziestopięcioosobowa  i będą to dzieci od lat trzech, tylko dla trzylatków ta grupa 

dwudziestopięcioosobowa. No i moje pytanie jest takie, otóż jeszcze w trakcie kampanii 

wyborczej mieliśmy troszeczkę inną wizję na to przekształcenie tego przedszkola publicznego. 

Państwo mieliście dać tylko informację dotyczącą tego, a nie podjąć takie działania.  

A obiecywaliście też, że wszystkie dzieci w sumie z terenu naszej gminy zostaną tą opieką w tym 

przypadku objęte. I teraz sytuacja wygląda tak, że zgłoszeń było na ten rok, na rok szkolny 

2019/2020 – setka. Mamy dwadzieścia pięć miejsc tylko i co z resztą dzieci? I to jest pierwsze 

pytanie, więc może ja pozwolę sobie tutaj za chwilę, po uzyskaniu odpowiedzi, zadać kolejne 

pytania – prawda? Tak że … 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – przepraszam, czy to pana kolejne pytanie też dotyczy sprawy przedszkola? 

Radny Michał Pakosz – naturalnie, tak jest. Tak. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – a można by było ewentualnie wszystkie na raz zadać i pan burmistrz by od 

razu na wszystkie odpowiedział? 

Radny Michał Pakosz – jeżeli jest taka konieczność to oczywiście. Już sekundkę. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – bardzo proszę. 

Radny Michał Pakosz – chciałem się jeszcze tylko powołać na art. 21 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych. Ja sobie pozwolę tylko przytoczyć treść. Otóż ten artykuł mówi o tym, że … Art. 21 

ustawy o finansowaniu zadań oświatowych : Przy wyższej liczbie miejsc w tym przedszkolu, w 

tym oddziale przedszkolnym lub innej formy wychowania przedszkolnego, dyrektor przedszkola, 

lub dyrektor szkoły podstawowej informuje o nieprzyjęciu dziecka do przedszkola, oddziału 

przedszkolnego w szkole podstawowej lub innej formy wychowania przedszkolnego. I tak: Wójt, 

burmistrz, prezydent miasta … W tym przypadku wójt, burmistrz, prezydent miasta jest 

zobowiązany pisemnie wskazać rodzicom inne publiczne przedszkole, oddział  przedszkolny w 

publicznej szkole podstawowej albo publiczną inną formę wychowania przedszkolnego, albo 

niepubliczne przedszkole, o którym mowa w art. 17 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych. 

 I teraz pytanie. Czy państwo, bo ja dostałem taką informację i w sumie bardzo wielu mieszkańców 

do mnie napisało, że oni żadnej tej informacji nie dostali. Czy państwo wskazali im to miejsce, czy 

podjęliście państwo jakieś kroki do tego aby tym pozostałym powiedzmy no siedemdziesięciu 

dzieciakom, czy siedemdziesięciu pięciu, nie wiem, wskazać, ewentualnie zagwarantować jakieś 

miejsce, w którym te dzieci mogłyby się podziać? No bo nie ukrywam, że ci ludzie, którzy są 

rodzicami tych dzieci, no to są ludzie młodzi, którzy są ludźmi pracującymi, no i teraz sytuacja 

wygląda w sposób taki, że no ci ludzie się martwią co mają zrobić, bo nie mają gdzie tych dzieci 

zostawić. No państwo, pomimo tego, że gwarantowaliście, że te miejsca będą, no sytuacja 

wygląda tak jak wygląda, więc prosiłbym ewentualnie o odpowiedź w tej sprawie.  

I pytanie jeszcze do pani  Przewodniczącej. Pani Przewodnicząca, czy w następnej kwestii, którą 

chcę poruszyć, to rozumiem mam się udać do … 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – nieograniczony jest czas. Jeżeli pan chce, jeżeli panu … 

Radny Michał Pakosz – chciałbym zamknąć kwestię przedszkoli, a potem przejść do następnego tematu. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dobrze. Bardzo proszę. 

Radny Michał Pakosz – więc może poproszę o odpowiedź. 
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Z-ca Burmistrza Marek Szponar – pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, ja może pozwolicie państwo, że wrócę 

trochę do historii. Pan radny Twierdził, że gwarantowaliśmy, że zabezpieczymy wszystkie miejsca 

w przedszkolu. No takich gwarancji oczywiście nie było. Gwarantowaliśmy, że zrobimy – tak 

prawdę mówiąc – wszystko żeby maksymalną ilość dzieci do przedszkoli publicznych przyjąć. 

Natomiast przypomnę również, że chodziło o dwa budynki i o dwa przedszkola. W wyniku 

niestety protestów wspieranych przez niektórych radnych, również protestów rodziców, nie doszło 

ostatecznie do przekazania, do wydania drugiego budynku i dzisiejsza sytuacja właśnie, m.in.,  

z tego wynika, że nie mamy dwóch budynków i nie możemy faktycznie ogłosić naboru do tego 

drugiego przedszkola. Przypomnę, że podjęliśmy uchwałę i to przedszkole jest przedszkolem nr 1. 

Odpowiadając co z tą grupą dzieci, która dzisiaj się do przedszkola publicznego nr 2 nie dostała. 

Proszę państwa, dzisiaj również na sesji państwo będziecie podejmować uchwałę w sprawie 

regulaminu otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wychowania 

przedszkolnego oraz kryteriów wyborów ofert. Między innymi ta uchwała pozwoli nam na 

ogłoszenie konkursu właśnie po to żeby móc pozyskać w przedszkolach niepublicznych miejsca 

dla dzieci na zasadach przedszkola publicznego. I mam nadzieję, że ten konkurs nam już ten 

problem pozwoli rozwiązać. Jeżeli nikt się nie zgłosi, niestety, proszę państwa, będzie problem, 

ponieważ fizycznie miejsc w przedszkolu publicznym nie mamy. Dzięki temu, że udało się 

przesunąć sześciolatki przedszkolne do Szkoły nr 2 na zasadzie przedszkola, bo dzieci będą od  

1 września  również przebywać … pobyt będzie dziesięciogodzinny, czyli (…) przedszkola. Udało 

nam się – tak prawdę mówiąc – zrobić miejsce dla jednej grypy dzieci trzyletnich, innych 

możliwości niestety nie mamy. I powstaje jeszcze jedna szansa, i jeszcze jedna możliwość, ale 

tutaj musi być decyzja rodziców, że w przypadku kiedy rodzice dzieci pięcio i sześcioletnich 

zdecydowaliby się zapisać do klasy zerowej, do Szkoły nr 3 w Jelczu-Laskowicach, taki oddział 

zostanie utworzony na Prusa. 

 Radny Michał Pakosz – dziękuję. Jeszcze tylko pytanie dotyczące tego o czym pan Burmistrz mówił, czyli w 

przypadku gdyby faktycznie nikt nie wykazał chęci realizowania tej opieki przedszkolnej, 

nazwijmy to publicznej, o której jest, której tyczy się ta uchwała dzisiejsza, którą później państwo 

radni będą  podejmować, to poza tymi jakby opcjami zapasowymi, które pan podał, czy ma pan 

jakieś rozwiązanie stricte jeżeli ktoś się nie zgłosi jeszcze poza tym co było? Poproszę, pan 

Burmistrz … 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – proszę państwa, bo rozważaliśmy od pewnego czasu takie alternatywne 

rozwiązanie. Na czym ono będzie polegało? Pani Skarbnik ma ustalone spotkanie z panią Prezes 

Regionalnej Izby Obrachunkowej i mam taki pomysł ażeby od 1 września rodzice tych dzieci, 

które nie znalazły miejsca w przedszkolu, otrzymywali – ja to nazwałem – „Bonem Malucha”, 

czyli rekompensata w wysokości tak jak to jest w przedszkolach niepublicznych. Czyli 

ewentualnie, jak jest miejsce w przedszkolu niepublicznym, rodzic nie dał, bo wiadomo musi tam 

wpłacić określoną kwotę, to wówczas Gmina to rekompensuje. Ale tu musimy mieć jeszcze 

precyzyjną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, bo musiałaby być podjęta uchwała rady 

miejskiej tak żeby ta uchwała była precyzyjna, zakładała wszelkie warianty i nie była uchylona  

przede wszystkim. To jest takie wyjście awaryjne rekompensujące od września tego roku 

szkolnego. Dziękuję. 

Radny Michał Pakosz – dziękuję panie Burmistrzu za odpowiedź. Ja mam jeszcze tylko takie pytanie. Bo nie 

wiem czy państwo się zapoznali, ale w Warszawie teraz – ulicy państwu nie przytoczę – a tam 

posunięto się do takiego rozwiązania właśnie w przypadku tego kiedy wystąpiły braki w 

przedszkolu publicznym i na terenie tego obiektu stworzono warunki w postaci – to były takie 

mobilne kontenery, które - taka technologia mobilnych kontenerów, nie wiem czy państwo się z 

tym zapoznawali – dostawili na terenie tego obiektu no i tam utworzono chyba dwie grupy 

bodajże dla dzieci, chyba 3 – 4 lata, teraz dokładnie nie pamiętam, ale to ewentualnie panu 

Burmistrzowi  przyniosę artykuł i to wszystko. Czy nie moglibyśmy pójść w takim kierunku, żeby, 

np. na terenie tego przedszkola, które jest w naszym – nazwijmy to – pod naszą jurysdykcją, bo 

rozumiem, że to drugie no niestety państwo tu wskazują, że my w jakiś sposób – rzekomo – 

pośredni mieliśmy się do tego przyczynić – co jest w sumie nieprawdą. Czy nie moglibyśmy pójść 

w tym kierunku żeby znaleźć pieniądze w budżecie i w formie … Nie wiem, czy coś śmiesznego, 

panie radny, mówię? Jeżeli tak to możemy się pośmiać razem. 

 Czy nie moglibyśmy tam po prostu mobilnych kontenerów, takich modułowych, poustawiać  

i zrobić tam dodatkowego oddziału przedszkolnego? No to nie są jakieś duże kwoty. Ja nie mówię 

o tym żeby te kontenery zakupić, bo wtedy te koszty by na pewno zdecydowanie wzrosły, ale 

istnieją firmy, które tego typu instalacje wynajmują no i to są miesięcznie jakieś tam nieduże 

koszty, prawda? Myślę, że zaplecze, jeśli chodzi o nauczycieli czy opiekunów, no myślę, że pani 
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dyrektor przedszkola by sobie z tym raczej bez problemu poradziła, tak myślę. Może ewentualnie 

jakieś spotkanie w tej sprawie, czy państwo nie widzą w ogóle tego pomysłu? 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – to znaczy przeanalizujemy to jakie to są możliwości finansowe, a przede 

wszystkim terminowe, bo to na pewno nie będzie tak jak postawienie kontenera jakiegoś tam 

innego sobie w danym miejscu. Ale to jest do zastanowienia się. 

Radny Michał Pakosz – dobrze. Dziękuję. Jeszcze druga sprawa. Pani Przewodnicząca, mam pytanie do pani 

dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Czy w miesiącu marcu teraz … czy 

miesiąc marzec, jeśli chodzi o wypłatę świadczeń rodzinnych: 500+ i tych innych świadczeń, które 

państwo, z którymi państwo mieli problemy w kwestii wypłat w ostatnim miesiącu z tego tytułu 

ataku hakerskiego, czy w tym miesiącu one są niezakłócone, czy te pieniądze trafiły do ludzi i czy 

możemy się już spodziewać tego, że w nadchodzących miesiącach po prostu ta płynność tych 

wszystkich wpłat będzie już na właściwym poziomie? Ponieważ ja po raz kolejny dostałem serię 

wiadomości na swojej stronie dotyczących tego, że są znowu jakieś opóźnienia. I proszę po prostu 

o odpowiedź w tej sprawie, bo też mi jest tak naprawdę trochę głupio się tłumaczyć, bo już któryś 

raz z kolei ten temat wałkujemy, ma być rzekoma poprawa, no ale niestety, jeśli chodzi o wypłatę 

tych świadczeń, no to tej płynności nie ma i tej poprawy nie widać. Ja absolutnie nie robię sobie 

personalnych wycieczek w pani kierunku – żeby pani tego tak nie odbierała. Z tym, że no jest mi 

przykro, bo po prostu mówię, no ja się muszę też ciągle ludziom tłumaczyć, a chciałbym żeby ten 

problem został rozwiązany. No bo nie ukrywajmy, no te pieniądze tym ludziom się należą, więc 

powinny być wypłacane w terminie. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – panie Burmistrzu, czy pan deleguje panią Kierownik? 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – tak. Poproszę panią Kierownik Iwonę Ekhard do odpowiedzi. 

Kierownik MGOPS Iwona Ekhard – pani Przewodnicząca, panowie burmistrzowie, panowie radni, po raz 

kolejny mówię o tym, że każda decyzja na świadczenie rodzinne, bo to głównie o to chodzi  

i „pięćsetki” ma zapis, że świadczenie jest wypłacane do końca miesiąca. I my, mimo trudności, 

bardzo wielu trudności, w lutym udało się w terminie zapłacić i w tym miesiącu już jesteśmy też 

po wypłatach. Więc do końca miesiąca te świadczenia są zawsze wypłacane i mimo – tak jak 

mówię – bardzo wielu trudności te świadczenia w miesiącu lutym również zostały w terminie 

wypłacone. 

 (…) 

 Proszę pana, trzeba było słuchać co ja mówię. Powiedziałam, że jesteśmy już po wypłatach w 

miesiącu marcu. Zadaje pan mi pytanie i pan tego nie słucha panie radny. No wypada słuchać jak 

się zadaje pytania. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa, bardzo dziękuję. Kolejną osobą, która zgłosiła się do 

zabrania głosu, jest pan radny Tomasz Rygielski. Bardzo proszę, oddaję panu głos. 

Radny Tomasz Rygielski – pani Przewodnicząca, Szanowni państwo radni, panowie burmistrzowie, chciałem 

poinformować o takiej bardzo ważnej rzeczy, która wyszła z inicjatywy naszego Klubu. Otóż 

właśnie wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, takim oczekiwaniom, które zostały 

wyartykułowane bezpośrednio w rozmowach z nami, a te oczekiwania są związane z potrzebą 

uzyskania przez mieszkańców szerszych informacji dotyczących możliwości skorzystania  

z rządowego programu „Czyste powietrze”, czyli finansowania takich działań jak wymiana kotłów 

centralnego ogrzewania, czy termomodernizacji budynków jednorodzinnych. Nasz Klub podjął 

taką inicjatywę i starania o zorganizowanie takich spotkań na terenie naszej gminy przy 

współudziale eksperta. I tak, 21 marca tego roku odbyło się spotkanie w siedzibie Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska, w którym to spotkaniu z Prezesem Funduszu, panem Łukaszem 

Kasztelowiczem, wziął udział pan Łukasz Dudkowski i moja osoba. Wynikiem tego spotkania jest 

porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska we Wrocławiu, dzięki któremu 

uzyskaliśmy pomoc, wsparcie eksperckie na rzecz naszych mieszkańców. I tak, jednym słowem 

ma to wyglądać w ten sposób, że będziemy organizowali takie spotkania dla mieszkańców w 

różnych miejscowościach. To spotkania informacyjno-konsultacyjne, jak powiedziałem wcześniej, 

z ekspertem, który ma pełną widzę na temat programu „Czyste powietrze”. Spotkania te mają mieć 

charakter informacyjno-konsultacyjny, czyli również będzie można zadawać indywidualne 

pytania, mieszkańcy będą mogli, zainteresowani będą mogli zadawać indywidualne pytania do 

pana eksperta. Przewidujemy, że takich spotkań, we współpracy z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska, odbędzie się na terenie naszej gminy cztery – pięć. Pierwsze takie spotkanie, 

z racji tego, że no tak jak mówiłem, brałem udział w tym spotkaniu i bardzo mi zależało na tym 

żeby pierwsze spotkanie odbyło się jak najbliżej mnie, więc takie spotkanie będzie miało miejsce 

niebawem w Wójcicach i chcielibyśmy zorganizować to spotkanie dla mieszkańców, 

zainteresowanych mieszkańców pozyskaniem dotacji, czy skorzystaniem z ulgi 
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termomodernizacyjnej. I takie spotkanie miało by mieć miejsce w Wójcicach dla mieszkańców 

Wójcic, Biskupic i Miłocic. Pozostałych chętnych będziemy zapraszali z innych miejscowości na 

kolejne spotkania. Natomiast chciałbym wystosować tutaj zaproszenie, zachęcam jednocześnie, 

czy zachęcamy jako Klub, innych radnych z innych miejscowości, łącznie też miastem Jelcz-

Laskowice i też jednocześnie proszę panów burmistrzów o – ogólnie na razie tak powiem –  

o wsparcie w organizacji takich spotkań eksperckich. Zachęcam wszystkich do współpracy, 

zapraszamy do tej współpracy. Wszelkie szczegółowe informacje dotyczące możliwości 

organizowania takich spotkań są dostępne u mnie, więc to jest wszystko co chciałem w tym 

temacie powiedzieć. Generalnie chciałem podkreślić, że mamy bardzo duże wsparcie ze strony 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w postaci właśnie eksperta, który jest fachowcem 

w dziedzinie i udzieli wszelkich informacji dla naszych mieszkańców w dziedzinie, w temacie 

rządowego programu „Czyste powietrze.” Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Rozumiem, że jako dopowiedzenie pan radny Łukasz 

Dudkowski. Proszę bardzo. 

Radny Łukasz Dudkowski – pani Przewodnicząca, panowie burmistrzowie, Wysoka Rado, tu jak gdyby tylko 

uzupełniając tę informację. Prosimy może na tym spotkaniu ewentualnie gdzie będziemy 

rozmawiać w sprawie cen za śmieci – potocznie - z szefami klubów, to chcielibyśmy 

zaproponować tę współpracę też i myślę, że byłaby dobra możliwość żeby ten harmonogram 

ewentualnie z państwem radnych, zwłaszcza z terenów wiejskich, ustalić – więc tu byśmy z taką 

propozycją wyszli. Jednocześnie mówię, że wsparcie eksperckie jest zupełnie darmowe ze strony 

Wojewódzkiego Funduszu. Jednocześnie pan Dyrektor Kasztelowicz zaproponował, że jeśli 

będzie zgoda ze strony władz miasta i udostępnienie jakichś pomieszczeń na terenie Urzędu 

Miasta i Gminy na takie spotkania, czy takie dyżury, to też oczywiście są chętni. Ale to myślę, że 

z panami burmistrzami na tym spotkaniu i z panią Przewodniczącą, z szefami klubów, byśmy też 

to zaprezentowali szczegóły. To tyle, dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Oddaję głos pani Przewodniczącej Janinie Hernas. Proszę 

bardzo. 

Radna Janina Hernas – pani Przewodnicząca, panowie burmistrzowie, Szanowni radni, zwracam się z prośbą w 

imieniu mieszkańców ul. Piastowskiej i ul. Aleja Wolności, prośba dotyczy się ograniczeń 

prędkości, bo trudno jest powiedzieć o progach, bo wiem jakie to są koszty, ograniczeń, 

zamontowania ograniczeń prędkości, w związku z tym, że niestety większość kierowców nie 

przestrzega dopuszczalnej prędkości i jadą na oślep nie zważając na to, że są pasy, po których 

przechodzą piesi, jadą dzieci na rolkach, przejeżdżają dzieci na hulajnodze i niebezpieczeństwo 

jest ogromne. Bardzo proszę przychylić się do tej prośby, bo monitowane jest to bardzo często, 

praktycznie od początku mojej kadencji. 

 Następną prośbę mieszkańcy ul. Piastowskiej mają do pana burmistrza, jest to problem parkingu 

przy postoju taksi. Jest on usytuowany naprzeciwko pięknego chodnika, który jest wykostkowany 

i zgadzam się, jest to piękna wizytówka miasta. Natomiast, patrząc już po przeciwnej stronie, 

mamy brzydki chodnik, mamy technicznie też niebezpieczny chodnik. Tak że bardzo prosimy, a ja 

w imieniu mieszkańców również, bo tam mieszkam, o pozytywne załatwienie sprawy. Za trzy 

miesiące będzie tamtędy szła procesja na „Boże Ciało” i chciałabym żeby nasze społeczeństwo 

widziało, że włodarze nasi chylą czoła ku ich prośbom, no i tak jakby też i koncepcjom w 

działaniu naszych władz. Bardzo dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pan Burmistrz Piórko. Proszę. 

Z-ca Burmistrza Romuald Piórko – pani Przewodnicząca, Szanowni państwo, pani radna, jeżeli chodzi o 

przestrzeganie prędkości, no to mówię to nie … to my, jako kierowcy, my mieszkańcy, nie 

przyjeżdżają do nas z Opola i nie jadą tam szybko po Piastowskiej, bo może jeden na rok, a może 

nie, nawet nie na rok jeden z Opola – to my. Natomiast, proszę państwa, tak jak już kiedyś 

mówiłem, tam po trasie, gdzie jedzie komunikacja miejska, nie może być progów zwalniających, 

typowych progów zwalniających. Rozważymy instalację, tylko też to musi wynikać z 

obowiązujących przepisów, wykonanie takich progów wyspowych podobnych jak na  

ul. Tańskiego. I coś takiego możemy, że tak powiem, rozważyć i jest realna szansa, że jeżeli 

przepisy prawa na to pozwolą, że to w tym roku, przynajmniej jakaś taka w jednym miejscu te 

dwie tzw. hopki mogą powstać. Natomiast, jeżeli chodzi proszę państwa o parking, czy wymianę 

nawierzchni na parkingu, bo tak to trzeba, tam parking jest, co prawda o nawierzchni betonowej  

i prawdę mówi pani radna, że nienajlepszej jakości ta nawierzchnia. Nie mniej jednak, proszę 

państwa, w tym roku nie ma tego zadania w budżecie. Wnioski składamy do 15 września na 

kolejny rok budżetowy – myślę, że nie tylko ten jeden wniosek się znajdzie, ale wiele wniosków. 

Będziemy te wnioski rozpatrywać. Jeżeli będzie taka wola państwa, że przyjmiecie państwo 
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projekt budżetu na 2020 uwzględniający wymianę nawierzchni przy ul. Piastowskiej to będziemy 

to realizować. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pan radny Robert Jadczak. Proszę. 

Radny Robert Jadczak – Szanowni państwo, Wysoka Rado, panowie burmistrzowie, ja chciałem w sumie dwa 

tematy poruszyć. Pierwszy, to chodzi o autobusy. Drugi – tłuczeń, czyli ten remont wiosenny. Ale 

z tego co wiem to ten remont już ruszył, cieszę się, że od Miłoszyc, więc może tego remontu 

tłucznia nawierzchni tych dróg już nie będę poruszał. Natomiast chodzi o autobusy. Szanowni 

państwo, jak wiemy – chciałem tu przypomnieć – już od ponad pół roku walczę o przywrócenie 

połączeń autobusowych do Wrocławia, a także utworzenie połączeń do miasta powiatowego, do 

Oławy. W tej chwili mamy tak naprawdę tylko jeden autobus do Oławy, więc mieszkańcy 

Miłoszyc – ja może wymienię żeby wiedzieć, żebyśmy wiedzieli jak jest ogromny problem – 

Szanowni państwo, Miłoszyce, Dziuplina, Grędzina i Brzezinki, to jest prawie 3000 osób, od 

września ubiegłego roku jesteśmy pozbawieni całkowicie dojazdu autobusowego do Wrocławia, 

natomiast do Oławy mamy jeden autobus o godzinie szesnastej chyba dwadzieścia, piętnaście. 

Więc gdybyśmy chcieli jakieś sprawy w Powiecie załatwić, właściwie jest to niemożliwe. I tak, to 

mówiłem miesiąc temu na komisji, myśmy już stoczyli batalię urzędową, najpierw do Starosty 

pisaliśmy, Starosta odbił piłkę – tak może nieładnie powiem, ale no tak to odbieramy – do PKS-u, 

PKS znowu coś, znowu do Starosty, Starosta do Urzędu Marszałkowskiego i tak się z nami 

przepychają. Bo trzeba wiedzieć, że jest to zadanie własne Powiatu, także Urzędu 

Marszałkowskiego tworzenie połączeń powiatowych, czy też międzypowiatowych. Generalnie 

odpowiedź wszystkich tych urzędów była taka, że właściwie się nie opłaca, nie opłaca się.  

W tamtym roku, pan Burmistrz kiedyś powiedział – pozwolę sobie to przytoczyć – Szanowni 

państwo, oświetlenie uliczne też się nie opłaca, ale ono ma być. Wiele rzeczy się nie opłaca, ale 

one mają być. I tutaj powiem tak, mam pewien żal do radnych Powiatu, że dotąd, tamtej kadencji  

i obecnej, że dotąd nie zrobili nic, bo Powiat mógłby stworzyć dotację finansową dla PKS-u, który 

– tu trzeba też zaznaczyć – jest w pewnym sensie własnością Powiatu, więc mają ogromne 

mechanizm, mają własny tabor i można by było takie pojazdy, takie kursy utworzyć. Niestety, 

tego nie zrobiono, 3000 ludzi do dziś tak naprawdę było pozbawionych tych dojazdów. I co 

czytamy tydzień temu w „Gazecie Powiatowej”? No moim zdaniem to już kiełbasa wyborcza, ale 

– żeby było jasne – ja się cieszę, bo jest światełko w tunelu, tak że jak najbardziej fajnie. Być 

może te kusy, te połączenia w końcu wrócą. No warto by się też tylko zastanowić kto je wcześniej 

zabrał – prawda? Kto je wcześniej zabrał i kto je teraz chce przywrócić – ale to jak gdyby wiemy. 

Szanowni państwo, ma być program rządowy, około 80 gr dopłaty do kilometra, czytamy w tym 

artykule. Ale, co ciekawe, pan Starosta pisze w tym artykule, czy też podaje, mogliśmy wyczytać 

w tym artykule, że przyda się, czy też potrzebne będzie wsparcie – nie pamiętam jak to tam było – 

także samorządów, czyli rozumiem: Gmina Jelcz-Laskowice, Gmina Oława, Gmina Domaniów, 

no wszystkie gminy w powiecie. No okay, może i fajne przedsięwzięcie, ale dlaczego mamy 

kolejny raz dokładać do kolejnych zadań Powiatu? Jak najbardziej podkreślam, jestem za 

utworzeniem, za przywróceniem tych połączeń autobusowych i do powiatu, i do Wrocławia, no 

ale, no mam wrażenie, że no kolejny raz będziemy musieli też brać w tym udział finansowo. A czy 

nam ktoś dokłada do naszej komunikacji miejskiej panie Burmistrzu? No nie. Bo komunikacja 

miejska, jak wiemy, jest zadaniem własnym gminy, a gmina swoje zadanie realizuje. I powiem 

tak, trzeba mieć tego świadomość, Szanowni państwo, gdyby nie właśnie komunikacja miejska, 

która uważam, że prężnie funkcjonuje, to mieszkańcy Miłoszyc, Dziupliny, Grędziny, Brzezinek 

nie mieliby się jak dostać do Laskowic, gdzie dopiero mogą wsiąść w jakiś autobus, pojechać do 

Wrocławia, czy też do Oławy. Oczywiście, jest też kolej – prawda? No ale no podobna sprawa, no 

z Grędziny, z Dziupliny, czy z Brzezinek no tych autobusów – mówiąc tak krótko – brakuje. No 

powiem tak, cieszę się, że jest jakiś ruch w tej sprawie, natomiast no nie do końca mi się podoba w   

  w jaki sposób jest to teraz przekazywane no bo ktoś te połączenia zabrał, a teraz chyba ten sam 

ktoś chce je przywrócić, ale to tak … To tyle chciałem. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pan radny Jacek Załubski. Przepraszam bardzo, 

przepraszam, pan Tomasz Rygielski chyba w tej sprawie również. Proszę bardzo. 

Radny Tomasz Rygielski – Szanowni państwo radni, panowie burmistrzowie, pani Przewodnicząca, ja tak ad 

vocem do wypowiedzi pana radnego Jadczaka, bo trochę tu polityką mocno zapachniało,  

a powinniśmy raczej zmierzać do rozwiązania sprawy. Wielkie zdziwienie, w naszych 

przynajmniej ławach, wzbudzają pana stwierdzenia, że Gmina realizuje w sposób dobry, 

wystarczający zadanie związane z komunikacją. Bo o ile w mieście, to ja rozumiem, że ta 

komunikacja jest realizowana i w jakiejś takiej bardzo bliskiej odległości. Natomiast no chyba nie 

muszę powtarzać, bo tu już z tej mównicy były informacje jak wygląda komunikacja z takich 
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miejscowości jak – ja już nie mówię do powiatu, mówiłem o Laskowicach, zero połączenia z 

gminą, ze stolicą – nazwijmy to – gminy, z siedzibą gminy Laskowicami. W niedzielę z 

miejscowości takich jak: Wójcice, Minkowice, Biskupice – o Celinie tam nie wspomnę, bo tak 

zupełnie przy okazji – sobota jeden autobus rano, brak powrotu. Już o Oławie nie mówię, bo tam 

też oczywiście to kuleje. Więc no bądźmy bliżsi, że tak powiem, prawdy jeśli chodzi o tę 

realizację zadania gminy w kontekście komunikacji miejskiej i nie szukajmy tu polityki, nie 

uprawiajmy polityki. Idźmy w stronę rozwiązania problemu, a nie teraz szukania kto te połączenia 

zlikwidował, a kto teraz je będzie przywracał. Generalnie, rozmawialiśmy już tutaj i myślę, że 

swego rodzaju jak gdyby inicjatywa została wcześniej rozpoczęta, czy wskazany kierunek, 

żebyśmy szukali rozwiązania, żeby wydostać te miejscowości, które wcześniej wspomniałem  

i przy okazji też w jakimś tam stopniu Miłocice … przepraszam, Miłoszyce, z tej zapaści 

komunikacyjnej – tak? I z tego wykluczenia komunikacyjnego, bo o czymś takim możemy mówić 

jeśli chodzi o naszą gminę. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pan Burmistrz Marek Szponar. Proszę. 

Z-ca Burmistrza Marek Szponar – pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, ja nie chcę broń Boże dalej prowadzić 

dyskusję jeśli chodzi o komunikację. Natomiast ja myślę, że wypowiedź pana radnego 

Rygielskiego chyba jednak potwierdza to, co powiedział pan radny wcześniej Jadczak, że no 

akurat przytoczył argumenty, że pewne rzeczy powinny być zrobione faktycznie przez Powiat nie 

przez gminy, bo przypomnę, że gmina odpowiada za komunikację miejską. Natomiast jeśli chodzi 

o komunikację powiatową, czyli połączenia, np. Oławy z Wójcicami, z Jelczem-Laskowicami, to 

jest zadanie własne Powiatu. Dlatego myślę, że faktycznie nie powinniśmy ciągnąć dalej dyskusji 

tylko zrobić wszystko żeby jak najszybciej i jak najlepiej skomunikować te miejscowości, które 

dzisiaj tej komunikacji nie mają, a taka potrzeba istnieje. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję. Ad vocem pan radny Robert Jadczak. 

Radny Robert Jadczak – polityka, polityka. Szanowni państwo, panie Tomaszu, jeżeli pan to tak odebrał no to, 

no cóż. Ja chcę tylko podkreślić problem, z którym walczymy już od ponad pół roku. I, Szanowni 

państwo, no dotąd było to niepotrzebne, nieopłacalne, a narzędzia były. Był – w cudzysłowie 

powiem – „własny” PKS, byli radni, którzy mogli po to wystąpić, radni tamtej kadencji i obecnej, 

o dotację. No tego się nie zrobiło, a dziś w dobie … No nie wiem, ja odbieram to być może jako 

taki haczyk na wyborców. Może się mylę. Idą wybory, przywracamy autobusy, będzie dotacja z 

rządu. Fajnie, cieszę się, przywracajmy te autobusy, ale niech tutaj samorządy jeszcze dołożą. 

Okay, dołóżmy. Myślę, że jak do tego dojdzie to pewnie i tak dołożymy, no bo przecież chodzi o 

dobro mieszkańców. Tylko, no pewne rzeczy nazywajmy po imieniu. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Oddaję głos panu radnemu Jackowi Załubskiemu. Proszę 

bardzo. 

Radny Jacek Załubski – dziękuję bardzo pani Przewodnicząca. Panowie burmistrzowie, państwo radni, ja jeszcze 

chciałem nawiązać do tego co pan radny Rygielski mówił o tych spotkaniach, o czystym 

powietrzu. My jak najbardziej przyłączamy się do tego projektu i 11 lutego do pana burmistrza 

złożyliśmy taki wniosek o monitoring jakości powietrza w gminie. Do tej pory jeszcze chyba 

odpowiedzi nie dostaliśmy z tego co się orientuję. We wniosku jest ujęte … wyjaśniony ten 

system monitoringu jakości powietrza o umiejscowienie czujników, które mierzą jakość powietrza 

w miejscach, w których … użyteczności publicznej, w szczególności w szkołach. Jest też 

informacja o tym, że od 2018 roku w Polsce jest system ESA: Edukacyjna Sieć Antysmogowa, do 

której moglibyśmy się włączyć. Mielibyśmy też pomiar jakości powietrza w czasie rzeczywistym, 

czy na stronie Gminy, czy na naszych telefonach. No i tutaj chciałem zadać pytanie od razu kiedy  

i czy uzyskamy wniosek, odpowiedź na ten nasz wniosek. To pierwszy temat. 

 Kolejnym tematem, w dniu dzisiejszym też złożyliśmy wniosek do pana burmistrza o rozważenie 

możliwości zakupu i instalacji defibrylatorów AED w szkołach podstawowych na terenie całej 

gminy Jelcz-Laskowice.  

 Obecnie w gminie mamy trzy tego typu urządzenia: w Szkole nr 2, tutaj w budynku Urzędu 

Miasta i Gminy oraz w Centrum Sportu i Rekreacji. No, jak wiadomo, są to urządzenia bardzo 

potrzebne i niezbędne, mogą przyczynić się przede wszystkim do uratowania osoby. Mam tutaj 

cały wniosek, nie będę go przytaczał. Natomiast chciałem tylko poinformować o tym, że taki 

wniosek złożyliśmy. Jednocześnie, jako Stowarzyszenie „Lokalni Patrioci”, złożyliśmy wniosek 

konkursowy o sfinansowanie takich dwóch defibrylatorów do Fundacji PGNiG. Jesteśmy już na 

etapie wyników ostatniego etapu konkursu i miejmy nadzieję, że ten nasz wniosek przejdzie,  

w związku z tym częściowo odciążymy też Gminę jeżeli chodzi o instalację takich dwóch 

urządzeń. Oczywiście tutaj szkoły, kolejność jest do ustalenia. Mam nadzieję, że w ciągu roku – 
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dwóch jesteśmy w stanie tego typu urządzenia zainstalować. Koszt takiego urządzenia to jest 

około 4.000 – 5.000 zł. 

 I nawiązując do tego urządzenia, które jest w szkole nr 2, mam takie pytanie dotyczące 

pielęgniarskiej, opieki higienistki w tej szkole. Otóż, mamy w Szkole nr 2 we wtorki, środy i piątki 

higienistkę od godz. 7.30 do 11.30. W poniedziałki, w czwartki mamy od 7.30 do 15.30.  

I chciałem się spytać jak, bo wiem, że na razie nie ma takiej możliwości też żeby zwiększyć 

godziny pracy tej higienistki, ale chciałem się spytać jak nauczyciele radzą sobie z nieobecnością 

tej higienistki w godzinach jej nieobecności w gabinecie? I tutaj, przechodząc do … na razie jest to 

projekt, ale jest to projekt ustawy, nad którym pracuje Ministerstwo Zdrowia, ustawy dotyczącej 

pomocy zdrowotnej, on jeszcze nie jest wprowadzony, ale będzie. Tam jest taki zapis, który 

określa ilość godzin pracy pielęgniarki szkolnej w oparciu do ilości uczniów, która znajduje się w 

szkole. No i tutaj w przypadku 1100 uczniów, zgodnie z projektem tej ustawy, powinien być jeden 

etat pielęgniarski. W Szkole nr 2 jest 1000 uczniów, 1004 z tego co wiem, czyli według jakby 

wyliczeń powinno być 36 godzin, na obecną chwilę mamy 28. To nie jest jakby teraz konieczne do 

wprowadzania, ten projekt jest na etapie konsultacji, być może zostanie przyjęty. Więc tutaj 

dobrze byłoby też - i to jakby przechodząc do kolejnego pytania … Czy inaczej, pytanie moje jest 

takie, w Szkole nr 2 mamy, szczególnie w tych trzech dniach, ograniczone godziny pracy 

pielęgniarki, w związku z tym no jest konieczność, czasem jest konieczność udzielenia jakiejś 

pomocy dziecku i chciałem się spytać o ilość apteczek, które są zlokalizowane w naszej szkole?  

Z tego co wiem w Szkole nr 2 apteczka jest w sekretariacie oraz na pierwszym piętrze, czyli są 

dwie apteczki w szkole oraz w gabinecie higienistki, jest to zdecydowanie za mała ilość. Koszt 

takiej apteczki to jest 30 zł i myślę, że nie byłoby problemu jakby w przypadku braki higienistki  

w tych trzech dniach tych apteczek było więcej. Żeby byli też nauczyciele przeszkoleni do 

udzielania pierwszej pomocy społecznej. I tutaj prosiłbym o odniesienie się do tego tematu. 

 I nawiązując jeszcze do braku apteczki, ostatnio na lodowisku zdarzył się wypadek, jedno z dzieci 

miało rozciętą głowę i na lodowisku, które jest miejscem użyteczności publicznej, takiej apteczki 

też nie było i też był z tym problem. Dlatego prosiłbym tutaj o odniesienie się do tych trzech 

kwestii, czyli wniosku dotyczącego monitoringu jakości powietrza, jak sobie nauczyciele radzą  

z tym, że nie ma pielęgniarek w dniach i w godzinach po 11.30 oraz jak wygląda sprawa  

z dostępem do apteczek, oraz z ilością tych apteczek w szkołach? Dziękuje bardzo. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję. Pan Burmistrz Marek Szponar. Proszę. 

Z-ca Burmistrza Marek Szponar – pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, jeśli chodzi o wniosek dotyczący 

monitorowania jakości powietrza, on jest analizowany. Musieliśmy dotrzeć faktycznie do 

podmiotu, który ten program realizuje i nie ukrywam, że napotkaliśmy na pewien problem, 

ponieważ ten program jest dzisiaj programem zamkniętym. Co prawda dostaliśmy informację, że 

za chwileczkę będzie możliwość powrotu do tego i będzie można się wpisać na listę – nazwijmy 

tak – oczekujących żeby realizować ten program. Natomiast ten program przewiduje jakby dwa … 

dwa elementy ma: element edukacyjny i jeśli chodzi o tak samo element jakby sprzętowy. 

Problem polega na tym żeby ten program można było w naszych szkołach uruchomić, musi być 

inicjatywa oddolna, czyli szkoły. To szkoła musi mieć swojego koordynatora tego programu, to 

ten koordynator opracowuje pewien program działania, tak że tutaj niestety jakby z góry nie 

narzucimy żadnej szkole realizacji tego programu. W najbliższym tygodniu ma się odbyć zespół 

dyrektorów, gdzie, m.in., tę sprawę będę chciał poruszyć i omówić, czy byłaby taka gotowość 

szkoły do podjęcia tego programu. Natomiast, proszę państwa, jeśli o badanie jakości powietrza, 

to właściwie od stycznia trwają rozmowy i też lada moment powinny się te rozmowy już 

sfinalizować poprzez podpisanie umowy. Będziemy chcieli na terenie miasta, a docelowo również 

gminy, zainstalować 3 do 5 mierników, które będzie można, każdy mieszkaniec będzie mógł dane 

z nich odczytywać internetowo lub ewentualnie będzie aplikacja również na androida, więc tak 

samo będzie można poprzez telefon zapoznawać się z wynikami pomiarów w danej jednostce, w 

danym urządzeniu. Tak jak mówię, pilotażowo 3 do 5 i potem będziemy chcieli ewentualnie, jeżeli 

ten program, te urządzenia się sprawdzą, rozszerzyć na pozostałe miejscowości naszej gminy. 

Dziękuję. 

 A jeśli chodzi o pozostałe pytania to prosiłbym panią Dyrektor może o odpowiedź czy faktycznie 

ta ilość apteczek jest niewystarczająca, czy wystarczająca i jak się odbywa udzielanie ewentualnie 

pomocy w przypadku braku higienistki. 

Dyrektor PSP nr 2 Agata Skierska – panie Burmistrzu, Wysoka Rado, jeśli chodzi o pracę pielęgniarki szkolnej, 

liczba godzin jest zgodna z rozporządzeniem ministerstwa. Natomiast ułożenie tych godzin, czyli 

w harmonogram, zostało to zrobione z panią pielęgniarką, która wie dokładnie w jakich godzinach 

jest najwięcej ewentualnych tych drobnych wypadków. Dlatego po godzinie jedenastej jest mniej 
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tych godzin, natomiast do tej godziny we wszystkie dni. Natomiast apteczki oczywiście znajdują 

się tam gdzie trzeba, czyli w sekretariatach: w jednym, w drugim, w pokojach nauczycielskich, w 

pokoju dla wuefistów, w gabinetach. Tak że wszystkie zostały uzupełnione, z mojego polecenia 

pani pielęgniarka uzupełniła wszystko co należy i uzupełniamy je systematycznie. Natomiast, 

jeżeli chodzi o udzielanie pierwszej pomocy wtedy kiedy pielęgniarki nie ma, to od tego jest 

oczywiście nauczyciel. Jak we wszystkich innych przypadkach, nauczyciele zostali przeszkoleni  

i systematycznie są przeprowadzane szkolenia z udzielania pierwszej pomocy. Obsługa w tej 

chwili też została zobowiązana i też te szkolenia zostały zrealizowane do końca lutego, czyli do  

1 marca, też zgodnie z rozporządzeniem. Wszystkie wypadki, nawet najdrobniejsze, które dotyczą 

uczniów, są zapisywane w odpowiednim zeszycie, czyli jest prowadzony rejestr wszystkich 

wypadków, nawet – powtarzam jeszcze raz – najdrobniejszych. Natomiast od ważniejszych 

wypadków, albo tych, które mogą być poważniejsze, jest wzywana natychmiast karetka, bo nie 

możemy sobie pozwolić na fakty, że złego zdiagnozowania przez nauczyciela, więc automatycznie 

wzywamy karetkę. Karetka przyjeżdża do szkoły na wezwanie w trybie natychmiastowym. 

Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Panie Burmistrzu, odnośnie lodowiska, tak? 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – proszę państwa, w ubiegłej kadencji zakupiliśmy – jak się nie mylę  - trzy 

defibrylatory: do hali sportowej, Pływalni Miejskiej i do Szkoły nr 2, i sukcesywnie będziemy 

uzupełniać w roku bieżącym. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Bardzo proszę, pani radna Karolina Kolado. 

Radna Karolina Kolado – pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, panowie burmistrzowie, ja mam pytanie do pana 

Prezesa Krzysztofa Konopki. Panie Prezesie, miesiąc temu gościłam u pana w Centrum Sportu  

i chciałabym zadać pytanie odnośnie utworzenia strefy relaksu dla młodzieży. Podczas tej 

rozmowy otrzymałam promesę od pana, że do miesiąca zostanie zrealizowany zakup mebli, chodzi 

tutaj głównie o siedziska dla młodzieży, która przychodzi do Centrum Sportu i generalnie zajmuje 

miejsca w „Kafka Kafe” nie konsumując tam, nie zostawiając żadnych pieniędzy, a generalnie 

rzecz biorąc zdarzają się też akty różnego rodzaju wandalizmu. Chciałam się dowiedzieć na jakim 

etapie zostały nasze rozmowy, co pan w tym kierunku zrobił do tej pory, czy możemy się 

spodziewać? Bo młodzież mnie pyta, przychodzą i dalej siedzą na ziemi, nie mają za bardzo 

miejsca nadal do jakiegoś wypoczynku, do integracji, do relaksu. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Panie Burmistrzu, czy pan przekierowuje odpowiedź. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – tak. Bardzo proszę pana Prezesa Konopkę. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – pan Prezes Krzysztof Konopka. Proszę. 

Prezes CSiR Sp. z o.o. Krzysztof Konopka – pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, pani radna, więc bardzo 

doceniam inicjatywę, którą pani podjęła i z wielką przyjemnością spotkałem się z panią, 

rozmawialiśmy. Tylko chciałbym sprecyzować, że mówiliśmy o tym, że ja podejmę w ciągu – tak 

jak określiliśmy – miesiąc do półtora podejmę taką inicjatywę, nie określiłem w jaki sposób. Pani 

się zapytała na ile to jest możliwe żeby ten pomysł zrealizować i w jakim czasie, więc dałem 

odpowiedź: miesiąc do półtora. I tak, o zakupie konkretnym nie mówiliśmy, natomiast chcę 

powiedzieć jakie kroki podjęliśmy, bo ten problem – jak pani sygnalizowałem – my go 

dostrzegamy i też to jest jakaś tam bolączka dla wszystkich, którzy w Centrum pracują, też 

powiedzmy, no tak jak, w tym wypadku, „Kafka”, którzy dzierżawią od nas określony teren.  

I sytuacja wygląda w  ten sposób, że na chwilę obecną dokonaliśmy zakupu stołu, tzw. 

piłkarzyków, chcemy na dół to wprowadzić żeby te osoby, które nie chcą brać, skorzystać z ofert 

proponowanych przez dwie instytucje, które się mieszczą w Centrum Sportu i Rekreacji, żeby 

miały możliwość – powiedzmy – alternatywnie, powiedzmy, skorzystać z tego sprzętu. Druga 

rzecz, informowałem również panią o tym, że był swego czasu, gdzieś około półtora – dwa lata 

wstecz, była taka sytuacja, że stworzyliśmy taką strefę, która z angielska się nazywa chillout, czyli 

ta strefa relaksu – jak pani określiła. To były coś w rodzaju takich, powiedziałbym, kanap, puf, 

które bezpośrednio leżą na podłodze. No i sytuacja wyglądała w ten sposób, że ta grupa 

młodzieży, bo to jest wąska grupa, naprawdę wąska grupa, zapewniam panią, bo cały czas 

obserwujemy to, korzystała z tego z tym, że  korzystała w bardzo różny sposób. Dochodziło nawet 

do takich absurdalnych zachowań, że – już pomijam, że były jakieś tam łupiny po pestkach od 

dyni, czy od słonecznika, ale np. rzucano, nawzajem rzucano się tymi poduchami. Więc po 

pewnym okresie podjęliśmy decyzję, że te poduchy usuniemy. No i teraz z powrotem 

rozmawiałem z panią (…), czyli pani, która dzierżawi od nas, właśnie prowadzi tę „Kafka Kafe” 

podjęliśmy wspólnie taką inicjatywę, że wrócimy do tej akcji, czyli ponownie wystawimy te pufy, 

ale nie na dole, jak sugerowała pani jeżeli dobrze pamiętam, tylko ponownie w rejonie gdzie 
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„Kafka” obsługuje klientów. Tak że podjęliśmy taką inicjatywę i będziemy obserwować dalej co  

z tym fantem zrobić. Bardzo dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – pani radna Karolina Kolado ad vocem. Proszę. 

Radna Karolina Kolado – panie Prezesie, w takim razie proszę o odpowiedź na pytanie po co wdrażać kolejny 

raz pomysł, który okazał się fiaskiem? Jeżeli te poduchy lądowały na dole w recepcji, to znaczy, 

że nie zdały rezultatu. Rozmawialiśmy o jakichś elementach stałych, chodziło mnie głównie o 

zakup ciężkiej sofy, która mogłaby mieć z boku wejście USB żeby młodzież … Bo jedynym czego 

oni potrzebują to po prostu prądu do tego żeby siedzieć na komórkach. Takie rzeczy się odbywają 

we wszystkich centrach handlowych, widać tam skupiska młodzieży, która nie ma ochoty na jakąś 

aktywność sportową, a jednak coś z nią trzeba zrobić. Ja myślałam o takiej architekturze, małej 

architekturze, natomiast nie o pufach, które nie zdały rezultatu. Chciałam także powiedzieć, 

przytoczyć słowa Tima Brauna, to jest taki znany architekt, gospodarz w Stanach Zjednoczonych, 

który powiedział, że przetrwają tylko ci, którzy będą generować dobre pomysły i je wdrażać. 

Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Oddaję głos panu radnemu Michałowi Wolskiemu. Proszę 

bardzo. 

Radny Michał Wolski – pani Przewodnicząca, panowie burmistrzowie, drodzy radni, ja chciałem poruszyć temat, 

który zasygnalizowałem podczas posiedzenia komisji, mianowicie na szczeblu centralnym pojawił 

się, czy powrócono ostatnio do tematu kolei dużych prędkości. Mianowicie, centralny port 

komunikacyjny ma być łączony takimi promienistymi liniami kolejowymi z dużymi miastami w 

Polsce. Zapytałem, podczas prac komisji, czy wiemy jako Gmina coś na ten temat? A jest to o tyle 

istotne, że jedna z tych nitek łącząca Wrocław z CPK miałaby przechodzić przez naszą gminę. No, 

wtedy tak by wynikało nam z tego, że nie mamy takich informacji. Natomiast ja mam prośbę, czy 

pytanie, czy już może udało się coś dowiedzieć ? A jeżeli nie to chciałbym poprosić żebyśmy się 

my, jako Gmina, zainteresowali tym tematem dlatego, że jeden z wariantów i o ile udało mi się już 

po komisji, po naszej, ustalić wariant rzeczywiście brany pod uwagę i dzisiaj ten główny to jest 

wariant, który zakłada przebieg linii kolejowej i pociągów jadących 250/h przez okolice, czy skraj 

miejscowości Dziuplina, skraj miejscowości Dębina. No i jeżeli rzeczywiście władze centralne 

doprowadzą do tego, że te linie ruszą, czy budowa tych linii ruszy, no to możemy mieć w 

najbliższych, myślę w perspektywie najbliższych dwóch – trzech lat budowę naprawdę ciekawej 

infrastruktury technicznej, ale mocno oddziałującej na mieszkańców naszej gminy. Wracam do 

pytania czy coś wiemy? A jeżeli nie, to czy możemy prosić o zainteresowanie się tym tematem? 

Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pan Burmistrz … 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – formalnie Gmina nie jest poinformowana, bo gdyby tak to oczywiście 

wystąpiliby do Gminy, czy tam do Rady, o opinię. No spróbujemy się dowiedzieć co w tej 

sprawie, jaki to jest etap zaawansowania, zaangażowania. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Ale w tej sprawie również prosi o głos pan radny Piotr 

Stajszczyk. Proszę bardzo. 

Radny Piotr Stajszczyk – dziękuję bardzo. Pani Przewodnicząca, panowie burmistrzowie, Szanowni radni, 

Szanowni państwo, temat, o którym radny Michał Wolski, który poruszył, był rzeczywiście 

omawiany parę lat temu, z sześć albo siedem lat temu. W takich rozmowach brałem osobiście 

udział również z mieszkańcami zainteresowanych terenów, w sumie głównie Dziupliny. W tym 

temacie jechaliśmy do Warszawy na rozmowy. Pewne dokumenty są i po niedzieli pokażę gdzie. 

Są na pewno w szafie, w gabinecie. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Oddaję głos … Przepraszam, pan Burmistrz Bogdan 

Szczęśniak. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – panie radny, ja nie (…), że te dokumenty są, ale od tamtego czasu, bo ja wtedy 

też byłem radnym, od tych sześciu – siedmiu lat nic się nie wydarzyło, nikt nie pytał. Dlatego 

mówię ja pamiętam, bo tam chodziło o plany miejscowe wtedy – pamięta pan? No ale mówię, od 

sześciu lat nie było żadnego wystąpienia, nic. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Oddaję głos panu Przewodniczącemu Stachnio. Proszę 

bardzo. 

V-ce Przewodniczący R.M. Ireneusz Stachnio – Szanowni państwo, zanim poruszę dwie kwestie, chciałbym 

powrócić do wypowiedzi pana radnego Jacka Załubskiego i przypomnieć panu Burmistrzowi 

Piórko – pan Burmistrz wypowiadał się na temat monitoringu, zanieczyszczenia. Ta kwestia 

wielokrotnie była poruszana na posiedzeniach komisji stałych naszej Rady, dwukrotnie bodajże na 

sesjach, nawet chyba w tej kadencji jeden raz. I pan  Burmistrz obiecał nam parę razy już, że taki 

monitoring zostanie przeprowadzony, m.in. na Osiedlu Laskowice. Jak był monitoring robiony 
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zanieczyszczenia powietrza na strefie, pani wtedy – nie pamiętam czy pani Dekret  wtedy o to 

zabiegała, czy pani radna z Osiedla Fabrycznego – kwestia przypomnienia, było takie coś. 

Natomiast chciałby także odnieść się do bezpieczeństwa w szkołach, ponieważ jest to bliskie 

memu sercu i uzupełnić wypowiedź pani Dyrektor Skierskiej. Panie radny, defibrylatory my 

mamy na portierni się znajduje, jest oznakowany, wszyscy są poinformowani pracownicy, 

nauczyciele, rodzice, dzieci. Nie wiem czy drugi jest potrzebny. To jest jakby jedna rzecz.  

 I jeszcze, tak uzupełniając wypowiedź pani Dyrektor Skierskiej, my mamy w szkołach procedury 

związane z bezpieczeństwem uczniów i tych procedur jest – to jeszcze w tamtej kadencji były 

opracowywane – tych jest kilkanaście na wypadek różnych okoliczności. Jest wszystko w 

punktach spisane co nauczyciel ma robić, co ma pracownik robić, co dziecko ma robić, co rodzic 

ewentualnie. Więc takie procedury także istnieją. Wniosków nie należy składać. 

 Panie Burmistrzu, mam pytanie, ponieważ na poprzedniej sesji uchwalaliśmy uchwałę w sprawie 

regulaminu wynagrodzeń dla nauczycieli i tam podnieśliśmy dodatki za wychowawstwo, dla 

opiekuna stażu, dodatki funkcyjne dla dyrektorów. Natomiast uciekła sprawa – no właśnie nikt 

tego nie zauważył, nauczyciele także tutaj będący w Radzie oraz wszyscy inni nie zauważyli 

jednej rzeczy, że zabrakło dodatku dziesięcioprocentowego związanego z tzw. pracą za uciążliwe 

warunki pracy. Ten dziesięcioprocentowy dodatek to jest za pracę z uczniem posiadającym 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Wprawdzie przepisy nie mówią o tym, że jest to 

obowiązkowe, natomiast samorząd może – panie Burmistrzu, może – może taki dodatek przyznać 

i nauczyciele dostawali do tej pory takie dodatki. Mieliśmy dodatki za – pani Dyrektor Skierska 

może potwierdzić – mieliśmy dodatki we wszystkich szkołach za pracę z takim uczniem w klasach 

masowych, nie tylko w nauczaniu indywidualnym. W nauczaniu indywidualnym jest 

obligatoryjnie, poprzez ustawodawcę, to zapisane. Natomiast w klasach masowych jest to zapis, że 

samorząd, organ prowadzący może ustalić w regulaminie, właśnie w tym regulaminie, dodatek 

albo kwotowo, albo procentowo, w zależności jak pan Burmistrz to widzi. I teraz, panie 

Burmistrzu, w zasadzie wszyscy byliśmy zaskoczeni, bo sprawa jakby nie wypłacania nam tych 

dziesięcioprocentowych dodatków za pracę z uczniem o potrzebie specjalnego kształcenia wynikło 

na radzie pedagogicznej i nawet z panią Dyrektor Skierską dyskutowaliśmy na radzie 

pedagogicznej wszyscy nauczyciele co się stało, dlaczego nie mamy i byliśmy strasznie tym 

zaskoczeni. Przyznam się, że wtedy zaproponowałem wszystkim nauczycielom takie rozwiązanie, 

że my, jako radni, wszyscy radni, dwudziestu jeden, ci, którzy będą chcieli, złożą podpisy pod 

projektem uchwały o przyznaniu, albo o przywróceniu dodatków dla tych nauczycieli, którzy uczą 

takie dzieci. I myślę, że pani Dyrektor Skierska potwierdzi to, bo taka moja propozycja padła, że 

wszyscy nauczyciele, wszyscy radni powiedziałem, że poprą, plus jeszcze rodzice bądź wszyscy 

nauczyciele, plus jeszcze rodziny. Chodziło mi wtedy, że 150 podpisów, jako projekt społeczny 

żeby to no miało jakąś wagę panie Burmistrzu. Do czego zmierzam? Bo tutaj zadałem pytanie jak 

się stało, że nie ma tych pieniędzy, natomiast dzisiaj pojawił się u pani Przewodniczącej, pani 

Przewodnicząca zapoznała nas, poinformowała nas, że do pani Przewodniczącej wpłynął projekt 

uchwały o przywróceniu tych dodatków dziesięcioprocentowych, a w zasadzie nie dziesięcio tylko 

już piętnastoprocentowych, złożonych przez radnych „Lokalnych Patriotów”. I Szanowni państwo, 

jestem rozczarowany, bo po radzie pedagogicznej, następnego dnia zatelefonował do mnie pan 

radny Jacek Załubski z informacją czy podpiszę wniosek do pana Burmistrza o wyjaśnienie  

i przywrócenie tych dodatków. To trwało jakieś 3 – 4 minuty, ja umówiłem się z panem 

Załubskim natychmiast, bo pan Załubski – to był piątek – chciał bardzo szybko zabrać te podpisy. 

W czwartek była rada pedagogiczna, więc w piątek zaproponowałem panu Załubskiemu także 

abyśmy wspólnie razem opracowali projekt uchwały w związku z tą sprawą. Zatelefonowałem do 

swoich kolegów z Klubu PiS aby, gdy pan Załubski zgłosi się do nich, bez wahania podpisali, bez 

większych dyskusji, sprawa wyższa, sprawa wynagrodzenia dla nauczycieli. No jestem wielce 

rozczarowany, że nasza współpraca, którą zaproponowaliśmy „Lokalnym Patriotom”, okazała się 

– no właśnie nie wiem czym się okazała, bo pod wnioskiem o przywrócenie tych dodatków i pod 

projektem uchwały tylko są dwa podpisy i to są podpisy radnych „Lokalnych Patriotów”. Ja nie 

dostałem informacji od pana radnego co z wnioskiem, czy ten wniosek wpłynął, jaka była 

odpowiedź. No jestem rozgoryczony. Szanowni państwo, jak będziemy się kiwać między sobą,  

a pan mi zaproponował współpracę, a ja panu tą współpracą odpowiedziałem, zachęciłem swoich 

radnych, no bo takie są zasady, prawda? Zaproponowałem pani Dyrektor, że wszyscy radni 

wesprą, plus jeszcze nauczyciele, że tych podpisów naprawdę będzie dużo, a tu się okazuje, że 

mamy wniosek jaki mamy. Jesteście – przepraszam, że tak mówię „wy” – jesteście młodymi 

radnymi w sensie nowymi. Kiedy się spieramy, to się spieramy, spór jest formą demokracji, różnie 

tutaj bywało na tej sali, natomiast jak zaczynamy współpracę to róbmy to do samego końca, bo 



 22 
takie kiwanie jest na krótką metę. Wyłączenie nas z tego – dla nas projekt taki stworzyć to jest 

żaden problem, to jest jeden dzień i projekt jest stworzony, i podpisów zbieramy 500 w ciągu 

jednego dnia, to jest żaden problem. Natomiast, jak pan proponuje nam współpracę, to 

dotrzymujmy słowa. To tyle.  

 Ale, panie Burmistrzu, będzie przywrócony dodatek, czy nie? Bez względu na to czy ten wniosek 

jest złożony, czy nie. Tak abym w poniedziałek nauczycielom mógł odpowiedzieć no … 

 (…) 

 Ale ja do pana Burmistrza kieruję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – pan Burmistrz Bogdan Szczęśniak. Proszę. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – proszę państwa, dwie kwestie, pierwsza to ponad wszelką wątpliwość ten 

wniosek nie może być rozpatrzony pozytywnie, bo katalog dodatków, który jest w formie 

rozporządzenia Rady Ministrów, nie może być zmieniony uchwałą Rady, bo to jest akt niższego 

rzędu. Wczoraj, na tym spotkaniu z panem Kupczakiem, bo on właśnie dowiedział się o tej 

sytuacji, rozmawialiśmy i on oczywiście potwierdził to, bo pan Kupczak no prawo zna jako Prezes 

Związków Zawodowych. Katalog jest zamknięty, nie można go rozszerzać i tyle, niestety. Bo 

trzeba pamiętać o jednej rzeczy, że ta uchwała, która wskazywała na te dodatki, dawała 

możliwość, tak i ona cały czas była praktycznie, no w cudzysłowie, do wczoraj. Natomiast, 

zmieniając uchwałę, podwyższając te inne parametry, już w dacie była funkcjonowania 

rozporządzenia, bo ono już jest kilka lat. W niektórych gminach tak jest, bo nie zmieniali tej 

uchwały, ale wprowadzając podwyżki tutaj, w tym zakresie, no niestety ten katalog nie może być 

rozszerzony. Gdybyśmy nic nie robili to one by były dalej. Zmieniliśmy w dobrej woli, 

Kuratorium, Nadzór Prawny Wojewody – nie, nie można, rozporządzenie jest aktem wyższego 

rzędu niż uchwała Rady Miejskiej, uchwałą nie można zmienić aktu wyższego. I tak to wygląda 

panie radny. 

V-ce Przewodniczący R.M. Ireneusz Stachnio – no i myślę Panie Burmistrzu … 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – żeby nawet zebrał tysiąc podpisów, no można ją podjąć, tylko Nadzór Prawny 

uchyli. 

V-ce Przewodniczący R.M. Ireneusz Stachnio – ja myślę, że taka odpowiedź, udzieliłby pan odpowiedź właśnie 

taką, jak w tej chwili, na ten wniosek, który ja, m.in., też podpisałem i „Lokalni Patrioci”, (…) 

pewnie do pana nie dotarł. No dobrze, dziękuję za odpowiedź, wszystko jest dla mnie jasne. Ja 

mam informacje z kolei, że organ prowadzący może ustalić w regulaminie dodatek … Zobaczymy, 

jeszcze może gdzieś tam poszukamy, sprawdzimy, zobaczymy czy taka ewentualność istnieje. 

Dziękuję panu Burmistrzowi za wyczerpującą odpowiedź. 

 Panie Burmistrzu, jeszcze jedno pytanie, czy zamierza pan zaproponować przyjęcie Karty LGBT+, 

na wzór warszawskiej bądź innych samorządów, na terenie naszej gminy? Jeśli tak to z czego 

będzie finansowana? 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – nie. 

V-ce Przewodniczący R.M. Ireneusz Stachnio – nie. To już dziękuję, resztę pytań nie ma. Bardzo dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pan Burmistrz Bogdan Szczęśniak. Proszę. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – proszę państwa, korzystając z okazji chciałbym, bo pominąłem jedną bardzo 

istotną rzecz i chcę to sprostować. Mówiłem państwu, że w przypadku strajku w szkołach 

pracownik może składać do pracodawcy wniosek o zasiłek opiekuńczy. Może, tylko nie 

powiedziałem o jednej bardzo istotnej rzeczy, dziecko, w dniu składania wniosku, nie może mieć 

skończone 8 lat. Czyli to jest dla maluchów takich. Chciałem to sprostować jednoznacznie. 

Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Ad vocem pan radny Jacek Załubski. Proszę. 

Radny Jacek Załubski – dziękuję bardzo. Pani Przewodnicząca, panowie burmistrzowie, chciałem się odnieść do 

tego, co pan radny Stachnio powiedział. Potwierdzam jakby telefon, potwierdzam interpelację, 

którą napisaliśmy i prośbę o złożenie podpisów, i ta interpelacja w tym samym dniu do pana 

Burmistrza wpłynęła zgodnie z tym, co rozmawialiśmy. Pana radnego Stachnio też zastałem już 

gotowego do wyjazdu prywatnego. Natomiast idea powstania tego projektu uchwały, o którym pan 

radny Stachnio mi nie powiedział, wyszła przez weekend i też jakby tutaj za jakby sugestią, czy 

komentarzem Prezesa ZNP, no i jakby podyktowany czasem, żeby szybko to złożyć, szybko jakby 

podjąć działania podpisaliśmy tylko się we dwoje. I tu nie było jakiegoś zamierzenia pominięcia, 

czy zamierzenia złamania – nie wiem – ustaleń. No ja nie przypominam sobie żebyśmy ustalali 

jakiś projekt uchwały. Pan radny oczywiście mówił o tym, że na radzie pedagogicznej podnosił ten 

temat, o wniosku obywatelskim, o 150 podpisach, natomiast kwestia projektu uchwały – no ja 

sobie tego tematu, tej sprawy nie przypominam. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pani radna Weronika Kuszyk. Proszę. 
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Radna Weronika Kuszyk – dziękuję pani Przewodnicząca. Szanowni państwo, panowie burmistrzowie,  

w związku z tą uchwałą, którą złożyliśmy z radnym Załubskim i jeżeli ona rzeczywiście nie będzie 

miała racji bytu i prawnie nie będzie możliwa, a odwołując się do tego co mówi pan Stachnio, bo 

też nie wiedziałam, że tutaj będzie miał do tego … nie wiedziałam, że będzie miał do tego taki 

stosunek, ale wychodzę z taką propozycją, że może złożylibyśmy, rzeczywiście już jako wszyscy 

radni, projekt w sprawie zmiany uchwały dotyczącej właśnie tą, którą żeśmy podjęli miesiąc temu, 

gdzie moglibyśmy przeznaczyć – ja może przeczytam to co tutaj chciałabym zmienić: „Środki na 

dodatki motywacyjne określane są corocznie w planach finansowych szkół i pochodzą ze środków 

przyznawanych szkole na wynagrodzenia zasadnicze. Wysokość środków finansowych na dodatki 

motywacyjne wynosi nie mniej niż 5% sumy stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli.” W 

związku z tym my, jako Rada Miejska, moglibyśmy zabezpieczyć właśnie w taki sposób szkoły  

i można by było przeznaczyć pewną stałą kwotę nie mniejszą niż właśnie te 5% na dodatki 

motywacyjne dla nauczycieli co ewentualnie mogłoby tutaj zrekompensować to co musieliśmy 

względem prawa zmienić. Więc może taką uchwałę byśmy, taki projekt byśmy wspólnie już – nie 

dwie osoby, a myślę, że może i cała Rada – podjęli i wtedy byśmy byli tutaj fair. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pan Burmistrz Marek Szponar. 

Z-ca Burmistrza Marek Szponar – Wysoka Rado, to jest oczywiście do sprawdzenia, ale w tej chwili 

praktycznie jest to równe z pewnością, że ten wniosek również by naruszał prawo, ponieważ Rada 

niestety nie może wchodzić w kompetencje Burmistrza, a to są kompetencje Burmistrza. To takie 

jedno wyjaśnienie. Natomiast ja pozwolę sobie w przerwie państwu radnym zainteresowanym 

przekazać opinię prawną dotyczącą tej inicjatywy uchwałodawczej, gdzie radca prawny 

jednoznacznie stwierdza, że uchwała … opiniuję ją po prostu negatywnie jako niezgodną  

z prawem. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Ad vocem również pan Przewodniczący Ireneusz 

Stachnio. Proszę. 

V-ce Przewodniczący R.M. Ireneusz Stachnio – ja mam nadzieję, że kwestia tych dodatków 

dziesięcioprocentowych, czy tak jak tam we wniosku jest złożonych piętnastoprocentowych, 

jeszcze będzie wyjaśniona. (…) może gdzieś się da te dodatki załatwić. Natomiast, chciałbym się 

odnieść do wypowiedzi pana radnego Jacka Załubskiego. Rzeczywiście, nie ustalaliśmy projektu, 

jedynie … to nie było ustalenie projektu, to po prostu był pomysł, czyli współpracujmy. Ja panu to 

zaproponowałem tak samo jak zaproponowałem wszystkim nauczycielom na posiedzeniu rady 

pedagogicznej i miałem tę nadzieję, że wszyscy radni poprą nauczycieli, tylko tyle chciałem. 

Natomiast no wyszło jak wyszło, ja nie wiem, może właśnie przez w jakiś sposób przeoczenie, 

bądź wyjście … No nie chcę już mówić więcej nic, bo to może za dużo powiem. Natomiast, 

dodatki motywacyjne to, co pan Burmistrz powiedział, pani radna, to leży jeszcze głębiej, bo to 

leży tylko w gestii dyrektora, czyli na dobrą sprawę dyrektor o tym decyduje i nie musi nawet 

nikomu tłumaczyć się komu daje, za co daje i ile daje, do tego stopnia. To jest po prostu tylko 

arbitralna decyzja dyrektora szkoły. Fakt, że pieniądze idą z odpisów pensji, ale to dyrektor 

decyduje i tutaj nie ma takiej możliwości. Tak że myślę, że pan Burmistrz tutaj miał rację i nie ma 

takiej możliwości prawnej. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pan radny, Przewodniczący Tadeusz Babski. Proszę 

bardzo. 

Radny Tadeusz Babski – pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, ja mam prośbę do pana radnego Ireneusza 

Stachnio. Panie radny, proszę bez mojej zgody nie reprezentować mnie w sprawach, w których 

wcześniej nie zostałem … w sprawach, w których nie zostałem wcześniej zapoznany. Dziękuję.   

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – ad vocem pani radna Weronika Kuszyk i ad vocem pan radny Ireneusz 

Stachnio. 

Radna Weronika Kuszyk – dziękuję pani Przewodnicząca. Szanowni państwo, projekt, który przeczytałam, 

punkt o dodatkach motywacyjnych funkcjonuje w tym kształcie w mieście Oława i to nie jest mój 

autorski pomysł, to funkcjonuje w Oławie. No i konsultując to z Prezesem ZNP, który powiedział, 

że no jeżeli u nas tego nie ma, a mogłoby być, myślę, że jest to realnie do zrobienia. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Pan Burmistrz Marek Szponar. Proszę. 

Z-ca Burmistrza Marek Szponar – Wysoka Rado, tak się składa, że już na tej sali było to powiedziane, że 

Miasto Oława działa jeszcze pod jurysdykcją starej uchwały. My, w naszej starej uchwale, też 

mogliśmy i był zapisany o wysokości jakby odpisu, który gwarantujemy corocznie. Przy 

procedowaniu projektu uchwały również był taki zapis zaproponowany – Nadzór Prawny też go 

wstępnie negował ze względu na to, że twierdzi, że to nie jest uprawnienie Rady tylko uprawnienie 

Burmistrza co do wysokości zabezpieczenia środków w budżecie. Oczywiście, że tak, co do 
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wysokości przyznawanych dodatków motywacyjnych – już wewnętrznie w szkole – decyduje 

dyrektor. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pan Przewodniczący Ireneusz Stachnio. Proszę. 

V-ce Przewodniczący R.M. Ireneusz Stachnio – pani radna zaproponowała pewne rozwiązanie. Myślę, że należy 

usiąść i rozpatrzeć je, jeszcze jak nam pan Prezes ZNP pomoże w tym. Myślę – panie Burmistrzu 

– że warto się pochylić nad tym i zobaczyć, może jakieś rozwiązanie się znajdzie. Tak że tego 

oczekujemy wszyscy, że siadamy razem i ustalamy coś, albo wyszukujemy  coś, co będzie dobre 

dla, np. w tym momencie dla nauczycieli. Natomiast, panie radny Babski, ja pana nie reprezentuję 

nigdzie proszę mi wierzyć. Mówiąc, że wszyscy nauczyciele poprą miałem tę nadzieję, że 

wszyscy. Teraz będę mówił, że większość nauczycieli poprzez, a pan zapewne w ostatniej chwili 

podejmie decyzję jako nauczyciel i także poprze, i będzie wszyscy. Chyba nikogo nie uraziłem, że 

ja reprezentuję kogoś. Dziękuję. 

Salę obrad opuścił radny Łukasz Dudkowski, w związku z tym w obradach VII Sesji uczestniczy 20 

radnych. 

  

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Proszę państwa, jesteśmy w punkcie nr 5, mamy punktów 

25. Punkt: „Sprawy samorządowe”. Już się nikt nie zgłasza do dyskusji. Ja za chwilę zrobię 

przerwę tylko jeszcze mam do państwa taką prośbę o przegłosowanie mojego wniosku, który w tej 

chwili składam, żeby od punktu nr 6 do punktu nr 19 odstąpić od odczytywania projektów uchwał. 

 Nie może być.  

(…) 

Dobrze. Przepraszam bardzo, poprawiam się. Od punktu nr 6 do punktu nr 17 dlatego , że …  

i punkt 19, tak. Dlaczego jest wyjątek? Wyjątek jest dlatego, że na komisji wyznaczyliśmy 

kandydata na przedstawiciela Rady Miejskiej w pracach komisji i po prostu ten projekt w dniu 

dzisiejszym będzie odczytany. Stawiam taki wniosek. Kto z państwa radnych jest … Musi być 

wniosek wpisany. Jeszcze bardzo proszę dwie minuty cierpliwości. Zaraz będzie przerwa. A już 

powiem dlaczego przed przerwą chciałabym to zrobić. To może powiem – tak? Dobrze. Proszę 

państwa, po przerwie, jak już będziemy w punkcie nr 6, to będę prosiła panów 

wiceprzewodniczących żeby również poprowadzili część sesji. I od punktu nr 6 do punktu – 

ustalaliśmy – do punktu 12 chciałabym prosić pana Przewodniczącego Woźniaka. A później, od 

punktu 13 do punktu 19 pana Przewodniczącego Stachnio o prowadzenie sesji.  

Wniosek mamy wpisany. I, proszę państwa, przystępujemy do głosowania … Sprawdzimy 

kworum. Bardzo proszę, przed głosowaniem, o potwierdzenie swojej obecności. Dobrze. I proszę 

państwa, jest w tej chwili na sali  20 radnych. I przystępujemy do głosowania wniosku. Kto z 

państwa radnych jest za wnioskiem, który przedstawiłam, proszę o naciśnięcie przycisku, 

podniesienie ręki. Kto z państwa jest przeciw proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. 

Kto się wstrzymał proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. 

 

W sprawie przyjęcia wniosku o nie odczytywanie projektów uchwał od punktu nr 6 do punktu nr 17 i w 

punkcie 19 głosowano w następujący sposób: 

 

  za  -         18 

  przeciw - 2 

  wstrzymało się - 0 

 - wniosek został przyjęty – 

 

 Dziękuję państwu za głosowanie nad tym wnioskiem. Ogłaszam 15 minut przerwy. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła piętnastominutową przerwę w obradach VII Sesji Rady Miejskiej. 

 

Po przerwie. 

Od. pkt 6 – porządku obrad Sesji. 

 

Przewodnicząca przekazała prowadzenie obrad VII Sesji Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej 

Krzysztofowi Woźniakowi. 
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V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – jesteśmy po przerwie. Jesteśmy w punkcie szóstym porządku 

obrad dzisiejszej sesji: Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych  

z mieszkańcami Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice dotyczących realizacji projektu pod nazwą: 

„Budżet Obywatelski w Mieście i Gminie Jelcz-Laskowice w 2020 r.”. 

Otwieram dyskusję. Kto z państwa radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie? Bardzo proszę. 

Nie widzę, a zatem przechodzimy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem 

uchwały w tej sprawie proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku.  

Przepraszam. Dziękuję za sugestię. Sprawdzimy kworum.  

(…) 

To kontynuujmy. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem wspomnianej uchwały proszę  

o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw proszę o podniesienie ręki. Kto się 

wstrzymał proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku. Dziękuję. 

 

W sprawie podjęcia uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta  

i Gminy Jelcz-Laskowice dotyczących realizacji projektu pod nazwą: „Budżet Obywatelski w Mieście  

i Gminie Jelcz-Laskowice w 2020 r.”. , głosowano w następujący sposób: 

 

  za -           19 (jednogłośnie) 

  (w głosowaniu nie brał udziału radny Michał Pakosz chwilowo nieobecny na sali obrad) 

  - uchwała została podjęta - 

 

UCHWAŁA NR VII.62.2019 

RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 29 marca 2019 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta i Gminy Jelcz-

Laskowice dotyczących realizacji projektu pod nazwą: „Budżet Obywatelski  

w Mieście i Gminie Jelcz-Laskowice w 2020 r.”. 

Od. pkt 7 – porządku obrad Sesji. 

 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – przechodzimy do punktu siódmego porządku obrad: Podjęcie 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Oławskiego. 

 Otwieram dyskusję. Kto z państwa radnych w tym punkcie chciałby zabrać głos? Bardzo proszę. 

Nie widzę. Dziękuję. 

 Sprawdzimy kworum. Bardzo proszę o wciśnięcie przycisku „Kworum”. Dziękuję. Na sali jest 

obecnych 20 radnych. Dziękuję. A zatem przechodzimy do głosowania. Kto z państwa radnych 

jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Oławskiego 

proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Dziękuję. Kto się wstrzymał proszę  

o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Dziękuję. Kto jest przeciw proszę o podniesienie ręki  

i naciśnięcie przycisku. Dziękuję. 

 

W sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Oławskiego, głosowano  

w następujący sposób: 

 

  za -           20 (jednogłośnie) 

  - uchwała została podjęta - 

 

UCHWAŁA NR VII.63.2019 

RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 29 marca 2019 r. 

 

 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Oławskiego. 
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Od. pkt 8 – porządku obrad Sesji. 

 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – przechodzimy do punktu nr 8: Podjęcie uchwały w sprawie 

przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Mikołaja Biskupa w Miłoszycach na 

dofinansowanie wymiany ławek wraz z podestem w sali modlitewnej głównej. 

 Kto z państwa radnych chciałby w tym punkcie zabrać głos? Bardzo proszę. Nie widzę. A zatem 

przechodzimy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za podjęciem tej uchwały proszę  

o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw proszę o podniesienie ręki  

i naciśnięcie przycisku. Kto się wstrzymał proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

 

W sprawie podjęcia uchwały w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Mikołaja 

Biskupa w Miłoszycach na dofinansowanie wymiany ławek wraz z podestem w sali modlitewnej głównej, 

głosowano w następujący sposób: 

 

  za  -          19 

  przeciw - 0 

  wstrzymało się - 1 

  - uchwała została podjęta - 

 

UCHWAŁA NR VII.64.2019 

RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 29 marca 2019 r. 

 

w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Mikołaja Biskupa  

w Miłoszycach na dofinansowanie wymiany ławek wraz z podestem w sali 

modlitewnej głównej. 

Od. pkt 9 – porządku obrad Sesji. 

 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – przechodzimy do punktu nr 9: Podjęcie uchwały w sprawie 

zmian budżetu miasta i gminy na 2019 r. . 

 Bardzo proszę, pan Burmistrz Bogdan Szczęśniak. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni państwo, chciałbym wnieść 

autopoprawkę do projektu zmian w budżecie i proszę panią Skarbnik o odczytanie tych zmian. 

Dziękuję. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – bardzo proszę pani Skarbnik. 

Skarbnik Gminy Elżbieta Harań-Klimek – panie Przewodniczący, Wysoka Rado, odczytam autopoprawkę do 

projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2019 r. . 

 W dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80104 Przedszkola, paragrafie 6050 Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę 22.140,00 zł dla 

zadania pn. „Budowa żłobko-przedszkola”. Plan po zmianie dla zadania wynosi 77.860,00 zł. 

 W dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80104 Przedszkola, paragrafie 6057 Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 12.596,00 zł dla 

zadania pn. „Budowa żłobka i przedszkola w Jelczu-Laskowicach jako demonstracyjnego budynku 

użyteczności publicznej o znacznie obniżonej klasie energetycznej.” Plan po zmianie dla paragrafu 

wynosi 12.596,00 zł. 

 W dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 80104 Przedszkola, paragrafie 6059 Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 9.544,00 zł dla 

zadania pn. „Budowa żłobka i przedszkola w Jelczu-Laskowicach jako demonstracyjnego budynku 

użyteczności publicznej o znacznie obniżonej klasie energetycznej.” Plan po zmianie dla paragrafu 

wynosi 9.544,00 zł. 

 W związku z wprowadzoną autopoprawką zmianie ulegnie załącznik nr 2 „Plan wydatków 

budżetu miasta i gminy Jelcz-Laskowice na rok 2019” i załącznik nr 4 „Plan zadań 

inwestycyjnych miasta i gminy Jelcz-Laskowice na rok 2019” do projektu uchwały Rady 

Miejskiej w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2019 r. . 
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 Ta zmiana dotyczy wprowadzenia realizacji nowego zadania. Zadanie, które będzie 

dofinansowane ze środków unijnych. Nie rodzi to oczywiście żadnych skutków w samej treści 

uchwały, którą państwo będziecie za chwilę podejmować. Dziękuję. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję pani Skarbnik. Czy ktoś z państwa radnych chciałby 

w tym punkcie zabrać głos? Bardzo proszę. Nie widzę. A zatem przechodzimy do głosowania. Kto 

z państwa radnych jest za przyjęciem uchwały wraz z autopoprawką pana Burmistrza proszę o 

podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Dziękuję. Kto jest przeciw proszę o podniesienie ręki. 

Dziękuję. Kto się wstrzymał. Dziękuję. 

 

W sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2019 r., głosowano w następujący 

sposób: 

 

za -          20 (jednogłośnie) 

  - uchwała została podjęta - 

 

UCHWAŁA NR VII.65.2019 

RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 29 marca 2019 r. 

 

  w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2019 r. . 

Od. pkt 10 – porządku obrad Sesji. 

 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – przechodzimy do punktu nr 10: Podjęcie uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta i gminy Jelcz-Laskowice na lata 2019-2026. 

 Kto z państwa radnych … Bardzo proszę panie Burmistrzu. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – Szanowni państwo, konsekwencją autopoprawki w poprzednim punkcie jest 

również konieczność wniesienia poprawki w tym punkcie, w WPF-ie. Proszę panią Skarbnik o 

przedstawienie treści. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – bardzo proszę pani Skarbnik. 

Skarbnik Gminy Elżbieta Harań-Klimek – panie Przewodniczący, Wysoka Rado, odczytam autopoprawkę do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta i gminy Jelcz-Laskowice na lata 2019 – 2026. 

 W przedstawionym projekcie uchwały dokonano następujących zmian: 

 W załączniku nr 2 „Przedsięwzięcia WPF” wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „ZIT-

WrOF – Budowa żłobka i przedszkola w Jelczu-Laskowicach jako demonstracyjnego budynku 

użyteczności publicznej o znacznie obniżonej klasie energetycznej.”, dokonano zmniejszenia 

wydatków budżetowych na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa żłobko-przedszkola” oraz 

dokonano zmian w wartościach łącznych nakładów finansowych, limitów wydatków lat 2019-

2020 oraz łącznego limitu zobowiązań, zgodnie z zamieszczoną tabelą. 

 I te dane, które się zmieniły w tabeli, państwu odczytam. 

 W kolumnie „1. Wydatki na przedsięwzięcia” łączne nakłady finansowe przyjmą wartość 

101.671.848,04 zł. Limit 2019 roku przyjmie wartość 25.618.494,48 zł. Limit 2020 roku przyjmie 

wartość 19.590.358,92 zł. Limit 2021 roku przyjmie wartość 23.570.888,64 zł. Limit 2022 roku 

przyjmie wartość 15.760.000,00 zł. Limit zobowiązań ogółem 84.539.742,04 zł. 

 Wydatki bieżące: Łączne nakłady finansowe przyjmą wartość 1.665.319,04 zł. Limit 2019 roku 

przyjmie wartość 1.083.275,48 zł. Limit 2020 roku przyjmie wartość 513.832,92 zł. Limit 2021 

roku przyjmie wartość  64.766,64 zł. Limit 2020 roku zero i Limit łącznych zobowiązań przyjmie 

wartość 1.661.875,04 zł. 

 Wydatki majątkowe: dla Łącznych nakładów finansowych przyjmą wartość 100.006.529,00 zł. 

Limit 2019 roku przyjmie wartość 24.535.219,00. Limit 2020 roku przyjmie wartość 

19.076.526,00 zł. Limit 2021 roku przyjmie wartość 23.506.122,00 zł. Limit 2022 roku przyjmie 

wartość 15.760.000,00 i Limit łącznych zobowiązań przyjmie wartość 82.877.867,00 zł. 

 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27.08.2009 r. o finansach 

publicznych: dla Łącznych nakładów finansowych  przyjmie wartość 28.308.426,04 zł. Limit 2019 

roku przyjmie wartość 4.870.634,48 zł. Limit 2020 roku przyjmie wartość 4.290.832,92 zł. Limit 
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2021 roku przyjmie wartość 9.683.766,64 zł. Limit 2022 roku przyjmie wartość 6.050.000,00,  

a Limit łącznych zobowiązań wartość 24.895.234,04 zł. 

 Wydatki bieżące dla Łącznych nakładów finansowych przyjmą wartość 1.665.319,04 zł. Limit 

2019 roku przyjmie wartość 1.083.275,48 zł. Limit 2020 roku przyjmie wartość 513.832,92 zł. 

Limit 2021 roku przyjmie wartość 64.766,64 zł. Limit 2022 roku przyjmie wartość zero. Limit 

zobowiązań przyjmie wartość 1.661.875,04 zł. 

 Zadanie, które zostało wprowadzone autopoprawką dla Łącznych nakładów finansowych przyjmie 

wartość 3.075,00 zł. Limit 2019 roku zero. Limit 2020 roku 1.230,00 zł. Limit 2021 roku 1.845,00 

zł. Limit 2022 roku zero i Łączny limit zobowiązań dla tego zadania przyjmie wartość 3.075,00. 

 W kolumnie: 1.1.2 Wydatki majątkowe dla Łącznych nakładów finansowych przyjmą wartość 

26.643.107,00 zł. Limit 2019 roku przyjmie wartość 3.787.359,00 zł. Limit 2020 roku przyjmie 

wartość 3.777.000,00. Limit 2021 roku przyjmie wartość 9.619.000,00. Limit 2022 roku przyjmie 

wartość 6.050.000,00, a Limit zobowiązań dla wydatków majątkowych przyjmie wartość 

23.233.359,00. 

 W kolumnie 1.1.2.18 dla zadania, które zostało wprowadzone do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej, Łączny limit zobowiązań przyjmie wartość  9.218.140,00 zł. Limit 2019 roku 

przyjmie wartość 22.140,00 zł. Limit 2020 roku przyjmie wartość 2.677.000,00. Limit 2021 roku 

przyjmie wartość 6.519.000,00, a łączny Limit zobowiązań dla tego zadania przyjmie wartość 

9.218.140,00 zł. 

 W kolumnie 1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe – Łączne nakłady 

finansowe przyjmą wartość 73.363.422,00 zł. Limit 2019 roku przyjmie wartość 20.747.860,00 zł. 

Limit 2020 roku przyjmie wartość 15.299.526,00 zł. Limit 2021 roku przyjmie wartość 

13.887.122,00 zł. Limit 2022 roku przyjmie wartość 9.710.000,00, a Limit łącznych zobowiązań 

przyjmie wartość 59.644.508,00 zł. 

 W kolumnie 1.3.2  - wydatki majątkowe, zarówno dla Łącznych nakładów finansowych, jak  

i Limitów od 2019 roku do 2022 roku i Limit zobowiązań  przyjmą dokładnie te same wartości co 

w kolumnie 1.3. 

 W kolumnie 1.3.2.39 – WPI – Budowa żłobko-przedszkola, Łączne nakłady finansowe przyjmą 

wartość 212.860,00 zł. Limit wydatków w 2019 roku przyjmie wartość 77.860,00 zł, a Limit 

łącznych zobowiązań dla tego zadania przyjmie wartość 77.860,00 zł. 

W związku ze zmianami dokonanymi w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dokonano adekwatnych zmian w załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa”. 

 Dla wartości dotyczących roku 2019 poszczególne kolumny przyjmują następujące wartości: 

Kolumna 12.4 – przyjmie wartość 3.787.359,00 zł 

Kolumna 12.5 – przyjmie wartość 1.689.127,61 zł 

Dla wartości dotyczących roku 2020 poszczególne kolumny przyjmują następujące wartości: 

Kolumna 1 – 111.356.206,00 zł 

Kolumna 1.1 – 101.632.420,00 zł 

Kolumna 1.1.5 – 21.440.640,00 zł 

Kolumna 1.2 – 9.721.786,00 zł 

Kolumna 1.2.2 – 5.722.596,00 zł 

Kolumna 2 – 107.108.206,00 zł 

Kolumna 2.2 – 19.076.526,00 zł 

Kolumna 8.1 – 13.602.740,00 zł 

Kolumna 8.2 – 13.602.740,00 zł 

Kolumna 9.1 – przyjmie wartość 4,2% 

Kolumna 9.2 – przyjmie wartość 4,2% 

Kolumna 9.4 – przyjmie wartość 4,2% 

Kolumna 9.5 – przyjmie wartość 14,91% 

Kolumna 11.3 – przyjmie wartość 15.590.358,92 zł 

Kolumna 11.3.1 – przyjmie wartość 513.832,92 zł 

Kolumna 11.3.2 – przyjmie wartość 19.076.526,00 zł 

Kolumna 11.4 – przyjmie wartość 18.502.946,00 zł 

Kolumna 12.3 – przyjmie wartość 513.832,92 zł 

Kolumna 12.3.1 – przyjmie wartość 418.144,00 zł 

Kolumna 12.4 – przyjmie wartość 3.777.000,00 zł 

Kolumna 12.4.1 – przyjmie wartość 1.888.500,00 zł 

Kolumna 12.5 – przyjmie wartość 1.984.188,92 zł 

Dla wartości dotyczących roku 2021 poszczególne kolumny przyjmują następujące wartości: 
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Kolumna 1 – 117.002.472,00 zł 

Kolumna 1.1 – 104.703.400,00 zł 

Kolumna 1.1.5 – 22.084.240,00 zł 

Kolumna 1.2 – 12.299.072,00 zł 

Kolumna 1.2.1 – 4.000.000,00 zł 

Kolumna 1.2.2 – 7.000.000,00 zł 

Kolumna 2 – 112.754.472,00 zł 

Kolumna 2.2 – 23.506.122,00 zł 

Kolumna 8.1 – 15.455.050,00 zł 

Kolumna 8.2 – 15.455.050,00 zł 

Kolumna 9.1 – przyjmie wartość 3,91% 

Kolumna 9.2 – przyjmie wartość 3,91% 

Kolumna 9.4 – przyjmie wartość 3,91% 

Kolumna 9.5 – przyjmie wartość 16,63% 

Kolumna 9.6 – przyjmie wartość 11,52% 

Kolumna 9.6.1 – przyjmie wartość 14,88% 

Kolumna 11.3 – przyjmie wartość 23.570.888,64 zł 

Kolumna 11.3.1 – przyjmie wartość 64.766,64 zł 

Kolumna 11.3.2 – przyjmie wartość 23.506.122,00 zł 

Kolumna 11.4 – przyjmie wartość 23.367.492,00 zł 

Kolumna 12.3 – przyjmie wartość 64.766,64 zł 

Kolumna 12.3.1 – przyjmie wartość 52.705,00 zł 

Kolumna 12.4 – przyjmie wartość 9.619.000,00 zł 

Kolumna 12.4.1 – przyjmie wartość 4.809.500,00 zł 

Kolumna 12.5 – przyjmie wartość 4.821.561,64 zł 

Dla wartości dotyczących roku 2022 poszczególne kolumny przyjmują następujące wartości: 

Kolumna 9.6 – 14,33% 

Kolumna 9.6.1 – 14,33% 

Dla wartości dotyczących roku 2023 poszczególne kolumny przyjmują następujące wartości: 

Kolumna 9.6 – 16,53% 

i Kolumna 9.6.1 – wartość 16,53% 

Dla wartości dotyczących roku 2024 poszczególne kolumny przyjmują następujące wartości: 

 Kolumna 9.6 – 17,71% 

i Kolumna 9.6.1 – 17,71 % 

Zmianie ulegają również zapisy w załączniku nr 3 „Objaśnienia przyjętych wartości w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Jelcz-Laskowice na lata 2019 – 2026” dotyczące 

określenia dopuszczalnego wskaźnika zadłużenia, który w latach 2020 – 2026 będzie się 

kształtował na poziomie od 14,91% do 19,64% przy planowanej spłacie zobowiązań na poziomie 

od 4,2% do 0,81%. 

 To wszystkie zmiany. Dziękuję. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – bardzo dziękuję pięknie pani Skarbnik. Jesteśmy w punkcie, 

cały czas, nr 10:  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta  

i gminy Jelcz-Laskowice na lata 2019-2026. 

 Otwieram dyskusję. Kto z państwa radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. A zatem sprawdzimy 

kworum. Bardzo proszę o przyciśnięcie przycisku „Kworum” i potwierdzenie obecności. 

Dziękuję. A zatem obecnych mamy 19 radnych. Przechodzimy do głosowania. Kto z państwa 

radnych jest za przyjęciem tej uchwały wraz z autopoprawką złożoną przez pana Burmistrza, 

proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku. Dziękuję.  

 

W sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta i gminy Jelcz-

Laskowice na lata 2019-2026, głosowano w następujący sposób: 

 

za -          19 (jednogłośnie) 

(w głosowaniu nie brał udziału radny Michał Pakosz chwilowo nieobecny na sali obrad) 

  - uchwała została podjęta - 

 

UCHWAŁA NR VII.66.2019 

RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 29 marca 2019 r. 
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w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta i gminy Jelcz-Laskowice na lata 

2019-2026. 

Od. pkt 11 – porządku obrad Sesji. 

 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – przechodzimy do punktu jedenastego: Podjęcie uchwały 

zmieniającej uchwałę nr VI.50.2019 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 22 lutego 2019 

r. w sprawie ustalenia wysokości i warunków udzielania bonifikat od wniesienia opłaty 

jednorazowej za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

nieruchomości gruntowych, zabudowanych na cele mieszkaniowe, stanowiących własność Gminy 

Jelcz-Laskowice. 

 Kto z państwa radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie, bardzo proszę. Nie widzę. A zatem 

sprawdzamy kworum. Bardzo proszę o sprawdzenie kworum. Dziękuję. Obecnych mamy 20 

radnych na sali, a zatem przechodzimy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem 

tej uchwały proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku. Dziękuję. Kto jest przeciw – nie 

widzę. Kto się wstrzymał. Dziękuję. 

 

W sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI.50.2019 Rady Miejskiej w Jelczu-

Laskowicach z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości i warunków udzielania bonifikat od 

wniesienia opłaty jednorazowej za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

nieruchomości gruntowych, zabudowanych na cele mieszkaniowe, stanowiących własność Gminy Jelcz-

Laskowice, głosowano w następujący sposób: 

 

za -          20 (jednogłośnie) 

  - uchwała została podjęta - 

 

UCHWAŁA NR VII.67.2019 

RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 29 marca 2019 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr VI.50.2019 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia  

22 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości i warunków udzielania bonifikat 

od wniesienia opłaty jednorazowej za przekształcenie prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych, zabudowanych na 

cele mieszkaniowe, stanowiących własność Gminy Jelcz-Laskowice. 

Od. pkt 12 – porządku obrad Sesji. 

 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – przechodzimy do następnego punktu. Punkt nr 12. 

  O głos prosi pan Burmistrz. Bardzo proszę. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni państwo, poproszę Burmistrza 

Piórko o dokonanie autopoprawki w zakresie podstawy prawnej. Dziękuję. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – bardzo proszę pan Burmistrz Romuald Piórko. 

Z-ca Burmistrza Romuald Piórko – panie Przewodniczący, Szanowni państwo, ta uchwała, projekt uchwały był 

przygotowany dużo wcześniej, bo musiał być opiniowany przez różne instytucje i na dzień 

sporządzania była inna podstawa prawna, na dzień głosowania jest inna podstawa prawna. Ustawa 

o samorządzie gminnym – proszę skreślić tę podstawę prawną – i będzie brzmiała: „t.j. Dz. U. z 

2019 r., poz. 506”. A te całe pozycje, dwa dzienniki proszę wykreślić. Będzie taka podstawa 

prawna, w nawiasie: „t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506”. Tyle autopoprawki. Dziękuję. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję panie Burmistrzu. Otwieram dyskusję. Pani radna 

Kolado Karolina. Bardzo proszę. 

Radna Karolina Kolado – panowie burmistrzowie, ja mam pytanie odnośnie sprawowania opieki bezdomnych 

zwierząt, która obecnie przysługuje gabinetowi przy ul. Chabrowej „Panda” oraz Ośrodkowi 

Rehabilitacji Zwierząt „Kątna” we Wrocławiu prowadzonym przez pana Tomasza Grabińskiego. 

Program ten obejmuje, z tego co wiem, kastrację, sterylizację, usypianie ślepych miotów oraz 
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pomoc w wypadkach drogowych. I moje pytanie brzmi następująco, do ilu osób zostało wysłane 

zapytanie ofertowe w sprawie sprawowania tej opieki? Ponieważ tak myślę sobie, że dobrze by 

było żeby te pieniądze zostawały na lokalnym rynku. Natomiast rozmawiałam w tej sprawie z 

kilkoma weterynarzami i powiedzieli, że bardzo chętnie by przystąpili do tego programu, ale nie 

wiedzieli o tym. I teraz chciałabym zapytać w jaki sposób to zostało podane do informacji 

publicznej i czy jest szansa, że nasi lokalni weterynarze będą mogli uczestniczyć w tym programie 

z uwagi na to, że jeżeli jest wypadek drogowy no to rozmawiam z panem Tomaszem Grabińskim, 

musi przyjechać z Wrocławia i leczyć psa, czy też kota, czy jakieś inne zwierzę, a to generuje – 

moim zdaniem – niepotrzebne koszty. Dziękuję. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję pani radnej. Pan Burmistrz Romuald Piórko. Proszę. 

Z-ca Burmistrza Romuald Piórko – panie Przewodniczący, Szanowni państwo, ja na tę chwilę nie umiem 

odpowiedzieć do ilu było wysyłane zapytanie ofertowe, ale na pewno wykonawcy usług zostali 

wybrani w zapytaniach ofertowych – co do tego nie ma najmniejszych wątpliwości. Były 

określone warunki i w tym zapytaniu właśnie temat dotyczył właśnie całodobowej pomocy dla 

zwierząt i pomocy dla zwierząt w czasie urzędowania gabinetów lekarskich. I takie oferty 

wpłynęły, zostali wybrani wykonawcy tychże zadań i wpisani. Tak że tutaj gabinet … jeżeli 

chodzi, np. o gabinet weterynaryjny na targowisku, no to pani weterynarz, czy pani doktor jest 

zainteresowana i oczywiście świadczy usługi w godzinach urzędowania, czy czynnego gabinetu.  

I tutaj sterylizacje, jak i kastracje, czy czasem – jeżeli też się zdarzy – czy wypadek, ale w 

godzinach urzędowania, to zajmuje się tym tutaj lokalny gabinet. Natomiast całodobową usługę 

świadczy akurat „Kątna” i to już chyba, bodajże, trzeci rok z rzędu – jak się nie mylę. Tak że my 

składamy takie oferty i do Oławy do lekarzy weterynarii i tutaj do naszych okolicznych. Niektórzy 

w ogóle nie odpowiadają, niektórzy odpowiadają i podają swoje warunki. Tak że tak to wygląda 

na dzisiaj. Dziękuję. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję panie Burmistrzu. Czy ktoś z państwa radnych 

jeszcze w tym punkcie chciałby zabrać głos? Nie widzę. A zatem przechodzimy do głosowania. 

Kto z państwa radnych jest za podjęciem tej uchwały proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie 

przycisku. Dziękuję. Kto jest przeciw proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku. 

Dziękuję. Kto się wstrzymał proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku. Dziękuję. 

 

W sprawie podjęcia uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia: „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jelcz-Laskowice w 2019 roku.”, 

głosowano w następujący sposób: 

 

za  -          18 

  przeciw - 0 

  wstrzymało się - 2 

  - uchwała została podjęta - 

 

UCHWAŁA NR VII.68.2019 

RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 29 marca 2019 r. 

   

w sprawie przyjęcia: „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jelcz-Laskowice w 2019 roku.” 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak przekazał prowadzenie obrad VII Sesji 

Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej Ireneuszowi Stachnio. 

Od. pkt 13 – porządku obrad Sesji. 

 

V-ce Przewodniczący R.M. Ireneusz Stachnio – bardzo dziękuję. Przechodzimy do punktu trzynastego: Podjęcie 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym 

dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy, (działki nr 13 i 14, AM-8, obręb ewidencyjny Jelcz). 

 Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nie widzę. 

 Panie Burmistrzu, ja mam pytanie. To pytanie się wprawdzie pojawiło na komisji, jeden z radnych 

pytał pana kto przedłuża dzierżawę. Pan nie odpowiedział wtedy mówiąc, że RODO zabrania tego. 
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Natomiast ja mam pytanie troszeczkę inne. Czy osoba, bądź przedsiębiorstwo, które dzierżawi, 

jest z terenu naszej gminy? Chodzi dokładnie o podatki, czy podatki zostają w naszej gminie, czy 

są generowane gdzieś poza obręb? A mamy sporo właścicieli, którzy dzierżawią u nas grunty,  

a mieszkają, np. na Pomorzu – no bo taką informację też od pana Burmistrza kiedyś otrzymaliśmy. 

Dziękuję. 

 Pan Burmistrz Piórko. 

Z-ca Burmistrza Romuald Piórko – panie Przewodniczący, Szanowni państwo, to są grunty naszej Gminy, więc 

podatki wpływają, z tytułu dzierżawy gruntów, na pewno do naszej Gminy niezależnie kto to 

dzierżawi, ale są to dzierżawcy również mieszkający na naszym terenie. A wracając tutaj do 

RODO, to sobie pozwoliłem, proszę państwa, wyjąć, czy znaleźć orzeczenia i teraz w marcu, 14 

marca, Naczelny Sąd Administracyjny podtrzymał opinię, że uchwały samorządowych organów 

stanowiące publikowanie w Biuletynie Informacji nie mogą zawierać personaliów osób 

niepełniących funkcji publiczne. W sytuacji gdy takie dane się pojawiają, muszą być  

zanimizowane. W ocenie sądu ochrona prywatności nie koliduje z zasadą jawności posiedzeń rady 

gminy ani z różnymi formami dokumentowania ich przebiegu w formie protokołów, nagrań 

audiowizualnych, czy bezpośrednich transmisji. Ujawnienie personaliów osób prywatnych 

wymaga więc każdorazowo ich zgody na przetwarzanie danych osobowych. Tak że tutaj, proszę 

państwa, państwo podejmujecie uchwałę, że Burmistrz ma prawo przedłużyć i Burmistrz wtedy 

podpisuje umowę na dzierżawę z danym dzierżawcą. Dziękuję. 

  V-ce Przewodniczący R.M. Ireneusz Stachnio – bardzo dziękuję panu Burmistrzowi. Czy ktoś z państwa 

chciałby zabrać jeszcze głos w tym punkcie? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto z 

państwa radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

Kto z państwa jest przeciw proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto z państwa się 

wstrzymał proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

 

W sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy, (działki nr 13 i 14, AM-8, obręb ewidencyjny Jelcz), głosowano w następujący 

sposób: 

 

za  -          17 

  przeciw - 0 

  wstrzymało się - 3 

  - uchwała została podjęta - 

 

UCHWAŁA NR VII.69.2019 

RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 29 marca 2019 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, (działki nr 13 

i 14, AM-8, obręb ewidencyjny Jelcz). 

Od. pkt 14 – porządku obrad Sesji. 

 

V-ce Przewodniczący R.M. Ireneusz Stachnio – przechodzimy do kolejnego punktu. Punkt czternasty 

posiedzenia dzisiejszych obrad: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, (działka nr 655/9, AM-5, obręb 

ewidencyjny Miłocice). 

 Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nie widzę. Przystępujemy do 

głosowania. Kto z państwa jest za podjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie 

przycisku. Kto z państwa jest przeciw proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto się 

wstrzymał proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

 

W sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
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zawarcia umowy dzierżawy, (działka nr 655/9, AM-5, obręb ewidencyjny Miłocice), głosowano  

w następujący sposób: 

 

za  -          18 

  przeciw - 0 

  wstrzymało się - 2 

  - uchwała została podjęta - 

 

UCHWAŁA NR VII.70.2019 

RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 29 marca 2019 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, (działka nr 

655/9, AM-5, obręb ewidencyjny Miłocice). 

Od. pkt 15 – porządku obrad Sesji. 

 

V-ce Przewodniczący R.M. Ireneusz Stachnio – przechodzimy do kolejnego punktu. Jest to punkt piętnasty: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy, (działka nr 374/4, AM-4, obręb ewidencyjny Miłocice). 

 Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nie widzę. Przystępujemy do 

głosowania. Kto z państwa jest za – proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto z 

państwa jest przeciw proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto się wstrzymał proszę 

o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

 

W sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy, (działka nr 374/4, AM-4, obręb ewidencyjny Miłocice), głosowano  

w następujący sposób: 

 

za  -          17 

  przeciw - 0 

  wstrzymało się - 3 

  - uchwała została podjęta - 

 

UCHWAŁA NR VII.71.2019 

RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 29 marca 2019 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, (działka nr 

374/4, AM-4, obręb ewidencyjny Miłocice). 

Od. pkt 16 – porządku obrad Sesji. 

 

V-ce Przewodniczący R.M. Ireneusz Stachnio – przechodzimy do kolejnego punktu. Punkt szesnasty: Podjęcie 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu otwartego konkursu ofert na realizację 

zadania publicznego z zakresu wychowania przedszkolnego oraz kryteriów wyboru ofert. 

 Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nie widzę. Przystępujemy do 

głosowania. Kto z państwa radnych jest za – proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku. 

Kto z państwa radnych jest przeciw proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto  

z państwa radnych wstrzymał się proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 
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W sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu otwartego konkursu ofert 

na realizację zadania publicznego z zakresu wychowania przedszkolnego oraz kryteriów wyboru ofert , 

głosowano w następujący sposób: 

 

za -          20 (jednogłośnie) 

  - uchwała została podjęta - 

 

UCHWAŁA NR VII.72.2019 

RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 29 marca 2019 r. 

 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu otwartego konkursu ofert na realizację 

zadania publicznego z zakresu wychowania przedszkolnego oraz kryteriów 

wyboru ofert. 

Od. pkt 17 – porządku obrad Sesji. 

 

V-ce Przewodniczący R.M. Ireneusz Stachnio – przechodzimy do kolejnego punktu. Punkt siedemnasty: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV.256.2013 Rady Miejskiej w Jelczu-

Laskowicach z dnia 24 maja 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Jelcz-Laskowice oraz warunków i zasad korzystania  

z tych przystanków. 

 Kto z państwa radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nie widzę. 

 Panie Burmistrzu, na komisji zadałem panu pytanie dotyczące bezpieczeństwa wokół lokalizacji 

tego przystanku. Jest to przystanek przy PSP 3. Tam chodziło o ten śmietnik. Czy ma pan pomysł 

na zapewnienie uczniom, którzy będą podążać ze szkoły do autobusu i z autobusu do szkoły w 

obrębie tego przystanku, czy pan ma pomysł w jaki sposób ten śmietnik, który ogranicza 

widoczność kierującym, ale także przechodniom, dzieciom m.in.? Czy mógłby pan coś na ten 

temat powiedzieć, jakieś działania już pan podjął? 

Z-ca Burmistrza Marek Szponar – to znaczy, panie Przewodniczący, tak jak wstępnie rozmawialiśmy, tam 

faktycznie pewnym zagrożeniem, czy niebezpieczeństwem jest ten łącznik między drogą 

wewnętrzną, a powstałą obwodnicą już wcześniej. Natomiast deklarowałem się, że odbędę 

spotkanie z Prezesem Worwą żeby wspólnie znaleźć jakieś rozwiązanie, bo faktycznie pewnym 

problemem jest tam boks śmietnikowy, właściwie jego lokalizacja i on przesłania widoczność i, 

m.in. z tego tytułu jest pewien problem. Chociaż szerokość tego łącznika też jest dosyć wąska. 

Oprócz tego jest, po przeciwnej stronie, od strony osiedla, też lokalizacja oświetlenia ulicznego 

jedna, więc to też pewne problemy, ale bez współpracy i bez tutaj woli ze strony Spółdzielni 

będzie ciężko cokolwiek przestawić. Tak że po spotkaniu myślę, że będę więcej wiedział i więcej 

będzie można zrobić. 

V-ce Przewodniczący R.M. Ireneusz Stachnio – bardzo dziękuję panu Burmistrzowi. Jeszcze Burmistrz Piórko. 

Z-ca Burmistrza Romuald Piórko – Panie Przewodniczący, Szanowni państwo, ja chciałbym przypomnieć, że 

zarówno ul. Hirszfelda, jak i łączniki, tzw. łączniki, wszystko jest w strefie zamieszkania, 20 km/h, 

bezwzględne pierwszeństwo pieszego na jezdni i tego się powinniśmy trzymać, a nie burzyć altany 

śmietnikowe, całość jest w strefie. I tutaj pan radny Babski pytał, jak już jestem przy głosie, 

odnośnie wyjazdu przy Brico – jest i ulica, droga wewnętrzna i strefa zamieszkania. Jak się 

wyjeżdża znaki są przekreślone wjeżdżając na Aleję Młodych, wjeżdżając w drugą stronę jest 

ulica oznakowana. Strefa zamieszkania jest całe Hirszfelda, jak i ta ul. Hirszfelda. I tutaj 

powinniśmy my i policja powinni tego przestrzegać. I, ba, dalej, wyjazd, czy łącznik, o którym 

mówimy, jest, jeżeli jedziemy z Hirszfelda, z Osiedla Hirszfelda wyjeżdżamy to mamy prawą 

stronę i teraz tego się musimy trzymać. I tutaj znowu to jest kolejne spowolnienie ruchu na tych 

skrzyżowaniach, zasada prawej strony proszę państwa. Na drogach wewnętrznych nie stawia się 

… w strefie zamieszkania nie ma znaków ustąp pierwszeństwa. Tak że tutaj, proszę państwa, to 

musimy egzekwować. Oczywiście, bezpieczeństwo jest ważne, ale to musimy przede wszystkim 

egzekwować. 

V-ce Przewodniczący R.M. Ireneusz Stachnio – bardzo dziękuję panu Burmistrzowi. Tylko że, panie 

Burmistrzu, wszyscy – no przynajmniej w większości – znamy przepisy, natomiast tutaj chodzi  
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o bezpieczeństwo dzieci. A dzieci, nawet jak znają przepisy, mają karty rowerowe, to i tak 

postępują nieraz irracjonalnie i robią rzeczy, które później kończą się tragedią. 

 Bardzo dziękuję. Czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać w tym punkcie głos? Nie widzę. 

Przystępujemy w takim bądź razie do głosowania. Kto z państwa radnych jest za podjęciem tej 

uchwały proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto z państwa radnych jest przeciw 

proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto z państwa radnych wstrzymał się proszę o 

podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

 

W sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV.256.2013 Rady Miejskiej w Jelczu-

Laskowicach z dnia 24 maja 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Jelcz-Laskowice oraz warunków i zasad korzystania  

z tych przystanków, głosowano w następujący sposób: 

 

za -          20 (jednogłośnie) 

  - uchwała została podjęta - 

 

UCHWAŁA NR VII.73.2019 

RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 29 marca 2019 r. 

  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV.256.2013 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 24 

maja 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Jelcz-Laskowice oraz warunków  

i zasad korzystania z tych przystanków. 

Od. pkt 18 – porządku obrad Sesji. 

 

V-ce Przewodniczący R.M. Ireneusz Stachnio – przechodzimy do punktu osiemnastego: Podjęcie uchwały  

w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach do udziału w 

pracach komisji do przeprowadzania kwalifikacji kandydatów na najemców w budynkach 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego. 

 Szanowni państwo, na komisji został zgłoszony wniosek z kandydaturą pani radnej Aleksandry 

Czernik i pani Aleksandra Czernik została przez Radę Miejską wybrana. Dlatego przeczytam 

państwu projekt uchwały już z naniesioną … 

 (…) 

 Ze wskazaną – przepraszam bardzo – ze wskazaną osobą, radną przez komisję. 

 Wiceprzewodniczący R.M. odczytał projekt uchwały. 

 Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nie widzę. Przystępujemy do 

głosowania. Kto z państwa radnych jest za podjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki  

i naciśnięcie przycisku. Kto z państwa radnych jest przeciw proszę o podniesienie ręki  

i naciśnięcie przycisku. Kto z państwa radnych wstrzymał się proszę o podniesienie ręki  

i naciśnięcie przycisku. 

 

W sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach 

do udziału w pracach komisji do przeprowadzania kwalifikacji kandydatów na najemców w budynkach 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego, głosowano w następujący sposób: 

 

za -          20 (jednogłośnie) 

  - uchwała została podjęta - 

 

UCHWAŁA NR VII.74.2019 

RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 29 marca 2019 r. 

 

w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach do udziału  

w pracach komisji do przeprowadzania kwalifikacji kandydatów na najemców 

w budynkach Towarzystwa Budownictwa Społecznego. 
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Od. pkt 19 – porządku obrad Sesji. 

 

V-ce Przewodniczący R.M. Ireneusz Stachnio – przechodzimy do następnego punktu: Podjęcie uchwały  

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 Czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie, w tym punkcie? Nie widzę. 

Szanowni państwo, salę obrad opuścił jeden z radnych, musimy sprawdzić kworum. Już teraz jest 

dobrze. Na sali jest obecnych 19 radnych, w takim bądź razie przystępujemy do głosowania. Kto z 

państwa radnych jest za podjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto 

z państwa radnych jest przeciw proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto się 

wstrzymał proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

 

W sprawie podjęcia uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia 

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, głosowano  

w następujący sposób: 

 

za -          19 (jednogłośnie) 

(w głosowaniu nie brał udziału radny Piotr Stajszczyk chwilowo nieobecny na sali obrad) 

  - uchwała została podjęta - 

 

UCHWAŁA NR VII.75.2019 

RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 29 marca 2019 r. 

 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Ireneusz Stachnio przekazał prowadzenie obrad VII Sesji 

Przewodniczącej Rady Miejskiej Beacie Bejdzie. 

 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – bardzo dziękuję obu panom Przewodniczącym. Jesteśmy po bloku uchwał. 

Od. pkt 20 – porządku obrad Sesji. 

 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa, jesteśmy w punkcie nr 20: Sprawozdanie rzeczowo-

finansowe z wykonania zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w roku 

2018. 

 Czy ktoś z państwa w tym punkcie chciałby zabrać głos? Nie widzę. 

 Przechodzimy do kolejnego punktu. 

Od. pkt 21 – porządku obrad Sesji. 

 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – punkt nr 21: Sprawozdanie z realizacji Programu „Jelczańsko-Laskowickiej 

Karty Dużej Rodziny” za rok 2018. 

 Czy w tym punkcie ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. Dziękuję. 

Od. pkt 22 – porządku obrad Sesji. 

 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – przechodzimy do punktu nr 22: Informacja dotycząca opieki zdrowotnej na 

terenie gminy Jelcz-Laskowice. Zakres świadczonych usług medycznych ich dostępność oraz 

wyniki finansowe spółki gminnej. 

 Czy w tym punkcie ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Też nie widzę. Dziękuję bardzo.  
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Od. pkt 23 – porządku obrad Sesji. 

 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – przechodzimy do punktu nr 23: Wolne wnioski. 

 Czy w tym punkcie ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. 

Od. pkt 24 – porządku obrad Sesji. 

 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – przechodzimy do punktu nr 24: Komunikaty organów Gminy. 

 Czy w tym punkcie ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Według kolejności, bardzo uprzejmie 

proszę pan radny Marek Starczewski, pan radny Tadeusz Babski, pan radny Stanisław Łukasik, 

pan radny Michał Pakosz. 

Radny Marek Starczewski – pani Przewodnicząca, przepraszam, ale nie mogłem się tam połapać, bardziej mi 

chodziło o te wolne wnioski. Czy ja mógłbym teraz złożyć swój wniosek? 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – bardzo przepraszam, bo było zamieszanie techniczne. 

Radny Marek Starczewski – czyli mogłem sobie, że tak powiem, wcześniej połapać się z tym żeby w punkcie 

Wolne wnioski. Czy w tym mogę zabrać głos? 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – tak. Udzieliłam panu głosu. Proszę bardzo. 

Radny Marek Starczewski – ja chciałem zwrócić się z taką prośbą, bo już nie będzie to wniosek, ale z prośbą do 

pana Burmistrza Piórko aby rozważył w swoich myślach, przy dobrej kawie, że jedno spotkanie w 

ciągu roku dla sołtysów to jest za mało. My się spotykamy tylko po to żeby ustalić terminy 

festynów i dożynki, a mamy naprawdę wiele problemów, które są potrzebne do tego aby 

przynajmniej raz na kwartał takie spotkanie pan Burmistrz Piórko zorganizował jako nadzorujący 

sołectwa. Dobrze, powiedzmy, kilku radnych jest sołtysami, więc mogą różne problemy przenosić 

i mają ten kontakt, ale no większość nie jest radnymi, a problemów w sołectwach jest naprawdę 

bardzo dużo i takie wspólne spotkania, przemyślenia grupy sołtysów na pewno i panu 

Burmistrzowi pozwolą na poznanie problemów, a także no pozwolą na jakieś takie wspólne 

rozwiązywanie tych problemów. Dlatego bardzo proszę pana aby przynajmniej raz na kwartał 

takie spotkania z sołtysami się odbywały. I mam nadzieję, że na tym najbliższym, teraz 4 kwietnia, 

pan pochyli się nad moją tą prośbą i takie spotkania się będą odbywały. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pan Burmistrz Piórko. 

Z-ca Burmistrza Romuald Piórko – pani Przewodnicząca, Szanowni państwo, ja nie mam nic przeciwko 

spotkaniom z sołtysami, tylko to spotkanie ma czemuś służyć. Jeżeli sołtysi będą mieli jakieś 

problemy i z takim wnioskiem do mnie wystąpią, nic nie stoi na przeszkodzie żebym ja 

zorganizował takie spotkanie. I dlatego, to co pan radny powiedział, że spotykamy się, omawiamy 

festyny, omawiamy dożynki – tak, to jest sprawa istotna i to interesuje wszystkich sołtysów. I w 

ciągu roku ja nie mam informacji, że sołtysi potrzebują się spotkać, mają jakieś wspólne sprawy. 

Bo robić spotkanie, ja powinien żem być przygotowany do spotkania, a nie państwo na spotkaniu, 

jak są sprawy bieżące, ja sobie coś zapisuję, ale jak są, ma być spotkanie poświęcone jakimś 

sprawom, to ja muszę być przygotowany proszę państwa. A spotkanie się i wy będziecie 

wymyślać na spotkaniu coś, ja wam nie odpowiem, bo ja każdemu indywidualnie odpowiadam  

i odpisuję. Proszę państwa, tak że jeżeli będzie jakiś plan tego co będziecie, czym będziecie się 

chcieli, na jaki temat chcecie podyskutować – nie ma sprawy. Natomiast, mówię, ja organizuję 

takie spotkanie – jak już pan powiedział – nie pamiętam, trzeciego czy czwartego kwietnia, bo jest 

po wyborach, po zakończonych zebraniach sołeckich, są wybrani sołtysi w każdej miejscowości  

i pewne rzeczy sobie omawiamy. Ja mam oczywiście przygotowanych kilkanaście punktów, 

będzie pani Dyrektor Miś, pani Skarbnik albo Księgowy żeby pewne informacje wam przekazać, 

które są z naszego punktu widzenia istotne, odpowiedzieć na wasze pytania, rozwiać wątpliwości. 

A jeżeli państwo chcecie się spotykać dla spotkania – ja nie widzę przeszkód żeby coś takiego 

robić, tylko to ja nie wyobrażam sobie, że spotykamy się 15 sołtysów i ja i każdy chce mieć 

odpowiedź na pięć czy kilkanaście zadanych pytań. Nie, nie mam takiej głowy i nie przewiduje  

o co możecie pytać. Będą tematy, oczywiście takie spotkania będziemy organizować. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pan radny Tadeusz Babski. Proszę. 

Przewodniczący Komisji Samorządu i Prawa Tadeusz Babski – pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, zwołuję 

posiedzenie Komisji Samorządu i Prawa – proszę sobie zapisać – na 16 kwietnia, to jest wtorek, 

godz. 16.00, w Urzędzie Miasta. Temat wynika z planu pracy komisji, a mianowicie: Działania  

w sprawie ograniczenia emisji zanieczyszczeń powietrza pochodzenia komunalnego  

i przemysłowego – smog na terenie Gminy. 
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 Zapraszam na posiedzenie Komisji Samorządu i Prawa także członków Komisji Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska oraz radnych zainteresowanych powyższym tematem. Prośba do pana 

Burmistrza. Proszę przygotować na posiedzenie komisji zadania jakie podejmuje Gmina w tym 

temacie. Miałbym też także prośbę w imieniu komisji aby tego typu pytania zadać do Powiatu i do 

Samorządu Wojewódzkiego, oczywiście w sprawach jakie zadania realizują w sprawie 

zminimalizowania skutków zanieczyszczenia powietrza. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pan radny Stanisław Łukasik. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Łukasik – pani Przewodnicząca, 

Szanowni radni, ja chciałbym poinformować Komisję Rolnictwa i Ochrony Środowiska, że 

wyjazd spod Urzędu czwartego, w czwartek, 15.30 maksymalnie żebyśmy wyjechali. Dziękuję 

bardzo. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – panie Przewodniczący, czy jak my wyjedziemy 15.30 to zdążymy? Bo 

takie już słyszę tutaj wypowiedzi. Zdążymy?  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Łukasik – ja mówię już tak 

maksymalnie 15.30 żebyśmy ruszyli, nie opóźnili się z tym, z tą godziną wyjazdu. Myślę, że … 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa, ja nie jeżdżę tymi tutaj drogami, ale tu słyszę od koleżanek 

i kolegów, że największy ruch wtedy, tak, że ze strefy wracają. Może 15.15, czy 15.20. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Łukasik – to dobrze, możemy zmienić tę 

godzinę na 15.20, ale tak żeby już radni, którzy już będą jechali, żeby byli. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pan radny Michał Pakosz. Proszę bardzo. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Michał Pakosz – Szanowni państwo, informuję, że dnia 

11 kwietnia, jest to czwartek, o godz. 17.00, odbędzie się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji w związku z odpowiedzią, którą nadesłał pan Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej w 

sprawie poruszanej przez pana radnego Tomasza Rygielskiego. Tak że jest to godz. 17.00,  

w czwartek 11 kwietnia. 11 kwietnia, czwartek, godz. 17.00, tutaj w Urzędzie.  

 (…) 

 Tak, sprawa dotycząca, tutaj poruszana przez pana Rygielskiego. Odpowiedź macie państwo, pana 

Prezesa Zakładu Gospodarki Komunalnej, jeśli ktoś się nie zapoznał to na skrzynce mailowej, 

bodajże na tych mailach, które mieliście nadane przez administratora tutaj, tych naszych 

urzędowych – nazwijmy to tak. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pan radny Jacek Mikołajczyk. Proszę bardzo. 

Radny Jacek Mikołajczyk – pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, panowie burmistrzowie, 20 lat temu została 

reaktywowana organizacja miejsko – gminna Ligi Obrony Kraju. Zajmujemy się na co dzień 

uprawianiem strzelectwa sportowego, szczególnie szkoleniem młodzieży. 6 kwietnia, o godz. 

10.00, na Matczynej Górze, gdzie jest strzelnica przy ul. Turniejowej, rozpoczyna się tegoroczny 

cykl zawodów. Jeżeli ktoś z państwa ma dzieci lub wnuki w wieku od 10 lat, to są mile widziani 

lub jeżeli sami są zainteresowani tym żeby sobie postrzelać z KBKS-u. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – szóstego o godzinie dziesiątej. Bardzo dziękuję. Proszę państwa, ja 

mówiłam o terminach sesji. Przypominam państwu, że w kwietniu, ustaliłam i prosiłam jakby 

Wysoką Radę też o to żeby się przychyliła do tego, sesja powinna być 26, ale ze względów takich, 

że no będziemy w terminie jakby „Dni Jelcza-Laskowic” i długiego weekendu, i żeby móc 

wyprowadzić materiały po sesji, to sesja będzie dwudziestego piątego. I proponowany termin 

komisji w związku z tym jest dwudziestego czwartego, to znaczy wspólnego posiedzenia komisji. 

Sesja natomiast dwudziestego piątego. Sesja będzie o dwunastej. 

 Proszę państwa, czy ktoś w tym punkcie jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę.  

Od. pkt 25 – porządku obrad Sesji. 

 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – bardzo dziękuję państwu za obecność. Zamykam obrady VII Sesji Rady 

Miejskiej w Jelczu-Laskowicach. Życzę państwu przyjemnego popołudnia i miłego weekendu. 

 

Po wyczerpaniu porządku, Przewodnicząca Rady Miejskiej o godzinie 16.26 zakończyła obrady  

VII Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach. 

 

Protokołowała: 

 


